
UCHWAŁA  NR XX11/.../2026

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  25 lutego  2026  roku

w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2026-2037

Na  podstawie  art.  12  pkt Il  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

(Dz. U. z 2025  r. poz. 1684)  oraz  art.  226, 227,  230 ust. 6 ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r. o finansach

publicznych  (Dz. U. z 2025  r. poz.  1483  z późn.  zm.)  uchwala  się, co następuje:

% 1. Zmienia  się Wieloletnią  Prognozę  Finansową  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2026-2037

w  zakresie  dochodów  i wydatków  bieżących,  dochodów  i wydatków  majątkowych,  wyniku  budżetu,

przeznaczenia  nadwyżki  lub sposobu  finansowania  deficytu,  przychodów  i rozchodów  budżetu,  kwoty  długu

oraz  sposobu  sfinansowania  spłaty  długu,  zgodnie  z załącznikiem  nr 1  do uchwały.

% 2. Zmienia  się Wieloletnie  Przedsięwzięcia  Finansowe  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2026-2037,

r3 3. Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu.

% 4. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia.



UZASADNIENIE

do uchwały  nr XX11/.../2026 Rady Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  25 lutego  2026  roku

w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2026-2037

I. Zmienia  się  Wieloletnią  Prognozę  Finansową  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2026-2037,  w

zakresie  dochodów  i wydatków,  w  tym  m.in.:

1.  Wprowadza  się zmiany  w budżecie  na 2026  rok  i w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  na lata  2026-

2037  w zadaniu  pn.,,Dzierżawa  urządzeń  kserujqcych"  polegające  na zwiększeniu  wartości  nakładów

w 2026  roku  o kwotę  11.877,78  zł, a tym  samym  zwiększeniu  całkowitej  wartości  o tę samą  kwotę

*  całkowita  wartość  wynosi  377.102,92  zł, z tego  w latach:

I  2026rok  wwysokości 41.102,92  zł

Ponadto  wprowadza  się  zmiany  w  planie  dochodów

co obrazują  załączniki  do uchwały  budżetowej.

wydatków  bieżących majątkowych,

II.  Zmienia  się  Wieloletnią  Prognozę  Finansową  Powiatu  Nowotomyskiego  na  lata  2024-2035,

w zakresie  przedsięwzięć,  w  tym  m.in.:

1.  Wprowadza  się zmiany  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2026-

2037 w przedsięwzięciu  pn.,,Dzierżawa urzr:ldzeń  kserujqcych" polegające na zwiększeniu wartości
nakładów  w 2026  roku  o kwotę  11.877,78  zł, a tym  samym  zwiększeniu  całkowitej  wartości  o tę samą

kwotę

*  okres  realizacji:  2023-2026

*  cel zadania:  Dzierżawa  urządzeń  kserujących  w celu  prawidłowego  funkcjonowania  Urzędu

@ całkowita  wartość  wynosi  377.102,92  zł, z tego  w latach:

I  2026  rok w wysokości 41.102,92  zł.

WICEST  AROSTA

Jakub  Skrzypczak



Objaśnienia  przyjętych  wartości  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2026-2037

1.  Założenia  wstępne

Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  Powiatu  Nowotomyskiego  opracowana  została  na lata  2026-

2037.  Długość  okresu  przyjętego  do prognozy  wynika  z art.  227  ust.2  ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009

roku  o finansach  publicznych  (Dz.U.  z 2025  r. poz.  1483).

Z ustawy  powyższej  wynika,  że prognozę  należy  sporządzić  na czas nie krótszy  niż okres,  na który

zaciągnięto  oraz  planuje  się zaciągnąć  zobowiązania.

Na dzień  podjęcia  uchwały,  spłatę  zobowiązań  przewiduje  się  do roku  2037.  Kwoty  wydatków

wynikające  z limitów  wydatków  na przedsięwzięcia  nie  wykraczają  poza  okres  prognozy  kwoty  długu.

W  związku  z powyższym,  Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  Powiatu  Nowotomyskiego  została

przygotowana  na lata  2026-2037.

Prognozowane  wskaźniki  makroekonomiczne

podstawowe  mierniki  koniunktury  gospodarczej-  dynamikę  realnej  PKB oraz  dynamikę  średniorocznej

inflacji  (CPI).  Na ich podstawie  oszacowano  wartości  dochodówi  wydatków  Powiatu  Nowotomyskiego,

co dzięki  konstrukcji  i zaawansowanym  metodom  dokonywania  obliczeń,  pozwoli  realizować  w

przyszłości  właściwą  politykę  finansową  jednostki.

Zgodnie  z zaleceniami  Ministra  Finansów,  prognozę  wskazanych  pozycji  oparto  o wytyczne

dotyczące  stosowania  jednolitych  wskaźników  makroekonomicznych  będących  podstawą  oszacowania

skutków  finansowych  projektowanych  ustaw.  Ostatnia  dostępna  aktualizacja  ww.  wytycznych  miała

miejsce  17  lipca  2025  r., a dane  wynikające  z powołanego  dokumentu  prezentuje  tabela  poniżej.

Dane  makroekonomiczne  przyjęte  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2026-2037:

Tabela  Nr  1

lat;i _ 2026_ __ __2027__ 2028_ __2029_ __ ___2030_ __2031_ _ _2032_ _ _2033_ _2034__ __ 2035_ __2036_ ___ 2037_

Inflacja 3,00% 2,60% 2,50% 2,40% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%

PKB 3,50% 3,00% 2,90% 2,80% 2,70% 2,50% 2,30% 2,00% 2,00% 2,00% 1,90% 1,70%

W Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  przyjęto  następujące  założenia:

*  dla 2025  roku  do planu  przyjęto  wartości  wynikające  z aktualnego  planu  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  wg  stanu  na 30 września  2025  roku,

*  dla 2025  roku  wykonanie  w związku  z istotnymi  zmianami  dotyczącymi  dochodów,  wydatków  i

przychodów  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2025  rok przyjęto  wartości  wynikające  ze

zmiany  planu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na dzień  31 października  2025  roku,

*  dla 2026  roku  przyjęto  wartości  wg  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2026,

*  dla lat  2027-2037  przyjęto  sposób  prognozowania  poprzez  indeksację  o poszczególne  wskaźniki,

1



korekty  merytoryczne  oraz  sytuację  finansową  Powiatu  Nowotomyskiego  w poszczególnych

latach.

Prognoza  wzrostu  dochodów  i wydatków  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  w  latach  2026-2037:

Poniższa  tabela  i wykres  przedstawiają  prognozę  wzrostu  dochodów  i wydatków  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2026-2037:

Tabela  Nr  2

Opis
2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037

dynamika

dochodów
102,36% 97,67% 102,82% 102,80% 102,70% 102,50% 102,30% 102,00% 102,00% 102,00% 101,90% 101,70%

dynamika  '

'dochodów

bieżącycŃ

105,35% 101,89% 102,82% 102,80% 102,70% 102,50% 102,30% 102,00% 102,00% 102,00% 101,90% 101,70%

dynamika

dochodów

majątkowych

62,65% 3,26% 100,OO% 100,OO% IOO,OO% IOO,OO% 100,OO% IOO,OO% 100,OO% 100,OO% 100,OO% IOO,OO%

dynamika

wydatków
95,81% 91,84% 103,06% 103,80% 102,98% 103,06% 102,36% 102,05% 102,84% 102,77% 102,39% 101,71%

dynamika

wydatków

bieżących

100,15% 100,45% 102,79% 101,79% 102,28% 102,31% 102,33% 102,34% 102,36% 102,42% 102,46% 102,47%

dynamika

wydatków

majątkowych

73,40% 31,28% 109,16% 146,37% 113,41% 113,09% 102,71% 98,60% 108,76% 106,94% 101,72% 93,04%

1.  Wzrost  dochodów  ogółem  w 2026  roku  w stosunku  do 2025  roku  o 2,36%  w tym:

a/wzrost  dochodów  bieżących  o 5,35%: spowodowany  jest m.in.:

*  wzrostem  wykonania  dochodów  pozostałych  z tytułu  wpływów  ze sprzedaży  map  oraz  innych

dokumentów  sporządzanych  w PODGiK,  wpływów  z opłat  za umieszczanie  urządzeń  w pasach

drogowych,  które  zostały  ustalone  na podstawie  zobowiązań  wynikających  z posiadanych  przez

Powiat  dokumentów,  a także  wiedzy  o planowanych  zamierzeniach  wynikających  z różnych

dokumentów,

@ windykacją  zobowiązań  wobec  Powiatu,

*  wprowadzeniemplanowanychkwotztytułuudziałuwpodatkudochodowymodosóbfizycznych,

podatku  dochodowym  od osób  prawnych  oraz  z tytułu  subwencji  ogólnej  i dotacji  na 2026  rok

b/ spadek dochodów  majątkowych  o 37,35% spowodowany  jest m.in.:

*  prognozowanymi  zmianami  dochodów  majątkowych  w związku  z prowadzonymi  rozliczeniami

zadań  wieloletnich,

@ mniejszą  ilością  dofinasowań  do  zadań  realizowanych  z wykorzystaniem  środków  zewnętrznych,

*  ograniczeniem  wpływów  z planowanej  sprzedaży.

2. Spadek  wydatków  ogółem  w 2026  roku  w stosunku  do 2025  roku  o 4,19%,  w tym:

a/ wzrost  wydatków  bieżących  o O,15% spowodowany  jest m.in.:

*  zmniejszeniem  wydatków  na zadania  remontowe  w  jednostkach  Powiatu,

*  zmniejszeniem  kosztów  utrzymania  jednostek,  w tym  m.in.  przez  zainstalowanie  ekonomicznych

źródeł  ciepła,

b/spadek  wydatków  inwestycyjnych  w stosunku do 2025 roku o 26,60% spowodowany  m.in.:

2



*  zmianami  w  planowanych  wydatkach  inwestycyjnych  związanymi  m.in.:  z zakończeniem

inwestycji  wieloletnich  w roku  2025,  w tym:

s zakończeniem  realizacji  zadania  inwestycyjnego  ,  Przebudowa  pasa  drogowego  nr 2713P

Łomnica  -  Nowy  Dwór  -  etap  //"

azakończeniem  realizacji  zadania  inwestycyjnego  ,,Budowa  sali  sportowej  z zapleczem

szatniowo-sanitarnym  dla  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  w Zbqszyniu"

azakończeniem  realizacji  zadania  inwestycyjnego  ,,Rozbudowa  i  przebudowa  budynku

Powiatowego  Ośrodka Dokumentacji  Geodezyjno-Kartograficznej  w Nowym Tomyślu"

Wykres  nr  1:

Dynamika  dochodów  i wydatków  vi latach  2026-2037
160,00%

140  00%

120  00%

100  00%

80 00%

60 00%

40 00%

20 00%

2026  2027  2028  2029

-Dynamika  dochotJt5w

2030 2031 2032  2033  2034  2035  2036

-Dynamika  dochodów  bieżących

2037

-Dynamika  dochodów  majątkowych -Dynamika  wydatków

-Dynamika  wydatków  bieżących -Dynamika  wydatków  majątkowych

2. Prognoza  dochodów

Prognozy  dochodów  Powiatu  Nowotomyskiego  dokonano  przy  następujących  założeniach:

w dochodach  ogółem  dokonano  podziału  na dochody  bieżące  i majątkowe:

1)  W dochodach  bieżących  prognozowano  w podziale  na kategorie:

*  udział  w podatkach  centralnych  w tym:  udział  w podatku  dochodowym  od osób  fizycznych  -  PIT

oraz  udział  w podatku  dochodowym  od osób  prawnych  -  CIT,

*  subwencje  z budżetu  państwa,

*  dotacje  i środki  przeznaczone  na cele bieżące  (wyszczególniając  dotacje:  na zadania  zlecone

i powierzone  oraz  zadania  własne),

*  pozostałe  dochody  bieżące  (wyszczególniając:  grzywny  i kary  pieniężne,  wpływy  z usług,  odsetki

od środków  na rachunkach  bankowych,  inne  dochody,  trwały  zarząd,  użytkowanie  wieczyste,

dochody  z najmu  i dzierżawy  składników  Skarbu  Państwa,  jednostek  samorządu  terytorialnego)

2)  W dochodach  majątkowych  prognozowano  w podziale  na kategorie:

*  dochody  z majątku  (wyszczególniając  wpływy  z tytułu  sprzedaży  mienia),

*  dotacje  oraz środki  przeznaczone  na inwestycje  (wyszczególniając  dofinansowanie  z budżetu

państwa  oraz  pozostałe  środki  pozabudżetowe).

3



W poszczególnych  kategoriach  dochodów  bieżących  nadano  następujące  wagi:

*  udział  w podatkach  centralnych,  w tym:  udział  w podatku  dochodowym  od osób  fizycznych  -  PIT

oraz  udział  w podatku  dochodowym  od osób  prawnych  -  CIT: w 2026  roku  przyjęto  dochody

z tytułu  udziału  w podatku  dochodowym  od osób  fizycznych  i prawnych  zgodne  z wielkościami

planowanymi  przez  Powiat  Nowotomyski  w projekcie  budżetu  na 2026  rok,  w kolejnych  latach

wzrost  o wskaźnik  100%  PKB,

*  subwencje  z budżetu  państwa  w 2026  roku  przyjęto  dane  zgodne  z wielkościami  planowanymi

przez  Powiat  Nowotomyski  w projekcie  budżetu  na 2026  rok,  w kolejnych  latach  wzrost  o wskaźnik

100%  PKB,  .

*  dotacje  i środki  przeznaczone  na cele  bieżące  w 2026  roku  przyjęto  dane  zgodne  z wielkościami

planowanymi  przez  Powiat  Nowotomyski  w projekcie  budżetu  na 2026  rok,  w kolejnych  latach

wzrost  o wskaźnik  100%  PKB,

@ pozostałe  dochody  bieżące  przyjęto  dane  zgodne  z wielkościami  planowanymi  przez  Powiat

Nowotomyski  w projekcie  budżetu  na 2026  rok,  w kolejnych  latach  wzrost  o wskaźnik  100%  PKB.

Dochody  majątkowe  prognozowano  tylko  do  terminów,  które  pozwolą  racjonalnie  przewidzieć

kształtowanie  się wpływów  z tej  kategorii:

*  dochody  z majątku  (wyszczególniając:  sprzedaż  mienia)  - O% indeksacji,

*  dotacje  na inwestycje  (wyszczególniając  dofinansowanie  budżetu  państwa  oraz  pozostałe  środki

pozabudżetowe)  - nie uwzględniono  wagi  inflacji  ani PKB, gdyż  w tej  kategorii  uwzględnia  się tylko

możliwe  lub spodziewane  współfinansowanie  inwestycji  ze środków  unijnych  oraz budżetu

państwa.

Ogółem  dochody  majątkowe,  w tym  ze sprzedaży  mienia  Powiatu  na  2026  rok zaplanowane

są zgodne  z budżetem  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2026  w wysokości  656.400,00  zł, w tym:

*  planowane  dochody  majątkowe  z tytułu  sprzedaży  majątku  w wysokości  56.400,00  zł,

*  dotacja  celowa  z gminy  Zbąszyń  na dofinansowanie  zadania  pn.,,Rozbudowa  drogi  powiatowej

polegającej  na budowie  ścieżki  rowerowej  Zbąszyń  -  Chrośnica"  w wysokości  600.000,00  zł.

Po przeliczeniu  powyższych  wartości  uzyskane  dane  zsumowano  w kategorie  dochodów  bieżących  i

majątkowych,  a następnie  dochodów  ogółem.

«. Prn5nnya  wyd;itków

Wydatki  budżetowe,  w taki  sam sposób  jak  dochody  budżetowe  podzielono  przy  prognozowaniu

na kategorie  wydatków  bieżących  i majątkowych.

Wydatki  bieżące  dodatkowo  zostały  podzielone  na  poszczególne  działy  klasyfikacji  budżetowej.

W  każdym  dziale  dodatkowo  wyodrębniono  wydatki  z tytułu  wynagrodzeń  i pochodnych

od wynagrodzeń  oraz  pozostałe  wydatki  bieżące.

Zgodnie  z założeniami  przyjętymi  przy prognozie  dochodów  budżetowych,  wysokość  wydatków

bieżących  i majątkowych  ustalono  wg  przyjętego  projektu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2026

rok.  W latach  2027-2037  dokonano  ostrożnościowej  indeksacji  o wagi  wskaźników  inflacji.  Powiat

prowadzi  politykę  oszczędnościową  w zakresie  wydatków  bieżących,  która  ma na celu  zmniejszenie

nakładów  na ten  cel. Uzyskane  w ten  sposób  środki  przeznaczone  zostaną  na działania  inwestycyjne.

Planuje  się  zmniejszenie  wydatków  remontowych  (głównie  jako  zadania  inwestycyjne  w szerszym

zakresie  działania  tzn.  rozbudowa  lub  modernizacja).  Uwzględniono  również  wykorzystanie

4



ekonomicznych  źródeł  ciepła.

W poszczególnych  kategoriach  nadano  następujące  wagi:

@ wynagrodzenia  i pochodne  od wynagrodzeń  -  indeksacja  o 100  % inflacji,

*  pozostałe  bieżące  wydatki,  w tym  na programy,  projekty  lub zadania  finansowane  z udziałem

środków,  o których  mowa  w art.5  ust.l  pkt.2  i 3 ustawy  o finansach  publicznych-  indeksacja  o IOO

% inflacji.

Strukturę  podziału  dochodów  bieżących  i majątkowych,  jak również  wydatków  bieżących

majątkowych  w poszczególnych  latach  prognozy  przedstawia  tabela  nr  3 oraz  wykres  nr  2:

Tabela  Nr  3

Opis

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037

dochody

bieżące
95,72% 99,86% 99,86% 99,86% 99,87% 99,87% 99,87% 99,88% 99,88% 99,88% 99,88% 99,89%

.dochody-  _ - -.

majątkowę
4,28% 0,14% 0,14% 0,14% 0,13% 0,13% 0,13% 0,12% 0,12% 0A2% 0,12% 0,11%

wydatki

bieżące
87,55% 95,76% 95,51% 93,67% 93,03% 92,35% 92,32% 92,58% 92,15% 91,84% 91,89% 92,58%

wydatki  -

majątkowe
12,45% 4,24% 4,49% 6,33% 6,97% 7,65% 7,68% 7,42% 7,85% 8,16% 8,11% 7,42%

Wykres  Nr  2:

Struktura  dochodów  i wydatków  na lata  2026-2037

i:L.lt1
I

I =]

H_,:H:. ;!
rĆk

1
i;E

f

»
i:'JE

I

k:E,rŁ_ 
q(
i:J-E_JE

ffill

'JE
ffi

:E

i

l-

j

l,

LI."

I

l.
l-

'I
I

I

I

r -'

l-

-l

I
i
I

.l

l-

I

r==
l,.
l

«

%.

i

j

I

I "'
I

i

I

j_

kl

ilI
I
I

I ;.

I -

L"
I
I ..
I

I
I

I
I

i

r

L.=
I

Ć-
lil

h

ą,,

I
ir

i'
»

-I

L

LI::
[I:-

J
I

.J

lI

I-t

I
j

I1
»
.i
i

i:

%j

100,OO%

90,00%

80,00%

70 00%

60,00%

50,00%

40,00%

30,00%

20,00%

10,OO%

:ll
.:=l

-=i

r
1-
:-'l

=kr

O,OO%

2026  2027  2028  2029  2030  2031  2032  2033  2034  2035  2036  2037

[]-  dochody  bieżące a - dochody majątkowe " - wydatki  bieżące s - wydatki  majątkowe

5



4. Przedsięwzięcia  wieloletnie  bieżące  i inwestycyjne:

Wykaz  przedsięwzięć  wieloletnich  przedstawionych  w  załączniku  nr  2 do  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Powiatu  Nowotomyskie@o  na lata 2026-2037

1/  W miesiącu  marcu 2018 roku dodano zadanie wieloletnie  pn. ,,Wzmocnienie  wojewódzkich
kolejowych  przewozów  pasażerskich  no  obszarze  oddziaływania  Aglomeracji  Poznańskiej  poprzez

zwiększenie  ilości połqczeń kolejowych  - dofinansowanie  Poznańskiej  Kolei Metropolitalnej  (PKM)"
- w ramach  wydatków  bieżących  -  dotacja  celowa  na dofinansowanie  zadania:

*  cel zadania:  Uruchomienie  dodatkowych  połączeń  umożliwiających  osobom  korzystającym  z kolei

codzienny  dojazd  i powrót  poza  miejscem  zamieszkania,

*  okres  realizacji:  2018-2028,

*  wprowadzono  zmiany  w WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2019-2029  oraz  w autopoprawce

do  projektu  uchwały  budżetowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na  2020  rok i autopoprawce

do projektu  WPF  na lata  2020-2030:  zmniejszono  kwotę  udzielonej  dotacji  w roku  2020  o wartość

8.913,45  zł,

' zł na lata

2021-2023  z jednoczesnym  przesunięciem  realizacji  do 2023  roku,

*  w miesiącu  październiku  2022  roku  dokonano  zmniejszenia  środków  finansowych  w WPF  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2022-2033  planowanych  w 2023  roku  o kwotę  84.090,14  zł,

*  w miesiącu  wrześniu  2023  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na wydłużeniu  okresu  realizacji

projektu  do 2026  roku  oraz  zwiększeniu  wartości  zadania  o kwotę  1.262.060,00  zł,

@ W miesiącu  lipcu  2024  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na wydłużeniu  okresu  realizacji  do

2027  roku,  a także  zwiększeniu  łącznej  wartości  o kwotę  345.208,00  zł,

*  w miesiącu  czerwcu  2025  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na wydłużeniu  okresu  realizacji

do 2028  roku,  a także  zwiększeniu  łącznej  wartości  o kwotę  470.019,00  zł,

*  całkowita  wartość  projektu  uległa  zmianie  i wynosi  3.284.435,72  zł, w tym:

I  2018rok  wwysokości  111.135,87zł

I  2019  rok  wwysokości  199.976,04zł

I  2020rok  wwysokości  198.250,28zł

I  2021  rok  wwysokości  256.235,50zł

I  2022rok  wwysokości  260.079,03zł

ł  2023rok  wwysokości  90.736,00zł

I  2024rok  wwysokości  435.410,00zł

I  2025rok  wwysokości  408.670,00zł

'!  2026rok  wwysokości  430.216,00zł

I  2027rok  wwysokości  440.928,00zł

I  2028rok  wwysokości  452.799,00zł

2/ W związku  z przystąpieniem  do zadania wieloletniego  w formie pomocy finansowej w ramach
wydatków  bieżących  pozostałych  pn. ,,Wsparcie  realizacji  zadania  polegajqcego  na wykonaniu

zadań  zwiqzanych  z uruchomieniem,  promocjq  i działalnościq  Szlaku  Wikliny"  wprowadzono  w

miesiącu  marcu  2021  roku  powyższe  zadanie

*  cel zadania:  Wsparcie  terenów  o wyjątkowych  walorach  środowiska  oraz  wspieranie  działań

w zakresie  rozwoju  turystyki  przyrodniczej,

6



*  okres  realizacji:  2021-2026,

*  do projektu  budżetu  na rok  2024  oraz  do projektu  WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2024  -

2035,  a w miesiącu  grudniu  2023  roku  dokonano  zmiany  w WPF  na lata  2023-2034  polegającej  na

wydłużeniu  okresu  realizacji  projektu  do  2024  roku  oraz  zwiększeniu  nakładów  łącznych  o

80.000,00zł

*  do projektu  budżetu  na rok  2025  oraz  do projektu  WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2025  -

2035,  a w miesiącu  listopadzie  2024  roku  dokonano  zmian  w WPF  na lata  2024-2035  polegających

na wydłużeniu  okresu  realizacji  projektu  do 2025  roku  oraz  zwiększeniu  nakładów  łącznych  o

80.000,00  zł,

*  w miesiącu  październiku  2025  roku  dokonano  zmian  polegających  na wydłużeniu  okresu  realizacji

do 2026  roku  oraz  zwiększeniu  nakładów  łącznych  o 80.000,00  zł

*  całkowita  wartość  przedsięwzięcia  uległa  zmianie  i wynosi  420.000,00  zł, w tym:

I  2021rok  60.000,00złw wysokości

w wysokości

w wysokości

w wysokości

w wysokości

w wysokości

I  2022  rok

I  2023  rok

I  2024  rok

I  2025  rok

I  2026  rok

60.000,00  zł

60.000,00  zł

80.000,00  zł

80.000,00  zł

80.000,00  Zł

3/ W miesiącu  wrześniu 2021 roku w związku  z przystąpieniem  Powiatu Nowotomyskiego

do członkostwa  w Związku  Powiatowo-Gminnym,,WieIkopolski  Transport  Regionalny"  wprowadzono

zadanie  wieloletnie  pn.  ,,Przewozy  autobusowe  na liniach  komunikacyjnych  przebiegajqcych  w

granicach  administracyjnych  powiatu  nowotomyskiego  organizowane  przez  Zwiqzek  Powiatowo-

Gminny,,  Wielkopolski  Transport  Regionalny":

*  cel zadania:  Wpłaty  na rzecz  organizacji  przewozów  pasażerskich  o charakterze  użyteczności

publicznej  w gminach,  w których  występują  problemy  z organizacją  zbiorowego  transportu

publicznego,

*  okres  realizacji:  2021-  2029,

*  w miesiącu  grudniu  2021  roku  dokonano  zmian  w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2021

rok  oraz  w WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2021-2032  jak  również  w autopoprawce  do

WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022-2033:  zwiększono  wydatki  na powyższe  zadanie  o

kwotę  22.865,00  zł,

*  w miesiącu  wrześniu  2022  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na zwiększeniu  wartości

zadania  o kwotę  35.767,00  zł,

*  w miesiącu  listopadzie  2022  roku  wprowadzono  zmiany  w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  na

2022  rok  oraz  w WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022-2033  i w projekcie  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na 2023  rok  oraz  w projekcie  WPF  na lata  2023-2034:  zmniejszono  wydatki  o

kwotę  265.264,00  zł oraz  przesunięto  kwotę  49.534,00  zł na  lata  2023-2024  na wydatki

majątkowe  w  formie  pomocy  finansowej  na powyższe  zadanie,

*  w miesiącu  wrześniu  2023  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na wydłużeniu  okresu  realizacji

projektu  do  2028  roku  oraz  zmniejszeniu  wartości  zadania  o kwotę  22.448,00  zł,

*  do projektu  budżetu  na rok  2024  oraz  do projektu  WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024  -

2035,  a w miesiącu  grudniu  2023  roku  wprowadzono  zmiany  w  WPF  na lata  2023-2034  polegające

na wydłużeniu  okresu  realizacji  zadania  do 2029  roku  oraz  zwiększeniu  wartości  zadania  o kwotę

298.330,00  zł,

7



*  do projektu  budżetu  na rok  2025  oraz  do projektu  WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2025-

2035,  a w miesiącu  listopadzie  2024  roku  wprowadzono  zmiany  w WPF na lata 2024-2035

polegające  na zwiększeniu  łącznej  wartości  zadania  o kwotę  162.644,00zł,

*  całkowita  wartość  projektu  uległa  zmianie  i wynosi  3.339.923,00  zł w tym:  wydatki  bieżące

3.290.389,00  zł, wydatki  majątkowe  w formie  pomocy  finansowej  w wysokości  49.534,00  zł, z

tego  w latach:

I  2021  rok 107.669,00  zł

599.542,00  zł

356.228,00  Zł

324.262,00  Zł

360.433,00  Zł

374.850,00  zł

389.845,00  zł

405.438,00  Zł

421.656,00  Zł

w wysokości

w wysokości

w wysokości

w wysokości

w wysokości

w wysokości

w wysokości

w wysokości

w wysokości

2022  rok

2023  rok

2024  rok

2025  rok

2026  rok

2027  rok

2028  rok

2029  rok

4/ W związku  z przystąpieniem  do projektu  wieloletniego  Program kompleksowy  wsparcia dla rodzin

,,Za  Życiem"  wprowadzono  w miesiącu  kwietniu  2022  roku  zadanie  wieloletnie  pn. ,,Program

kompleksowy  wsparcia  dla  rodzin  Za  Życiem":

*  okres  realizacji:  2022-2026,

*  jednostki  realizujące:

a/ Zespół  Szkół nr I Nowy  Tomyśl

b/ Poradnia  PsychoIogiczno-Pedagogiczna  Nowy  Tomyśl

*  całkowita  wartość  projektu  wynosi  562.914,00  zł, w tym  dofinansowanie  562.914,00  zł, wkład

własny  powiatu  O,OO zł, z tego  w jednostkach:

a/ Zespół  Szkół nr I Nowy  Tomyśl

*  cel: działanie  1.5.  Pomoc  uczennicom  w ciąży-  obejmuje  przygotowanie  miejsc  dla uczennic

w ciąży  w internacie,

*  wartość  projektu  wynosi  26.400,00  zł, z tego  w latach:

I  2022  rok  w wysokości

I  2023  rok  w wysokości

I  2024  rok  w wysokości

I  2025  rok  w wysokości

I  2026  rok  w wysokości

20.000,00  zł

1.600,00  zł

1.600,00  zł

1.600,00  zł

1.600,00  zł

b/Poradnia  PsychoIogiczno-Pedagogiczna  Nowy  Tomyśl

*  cel: działanie  2.4 Wieloaspektowa  i kompleksowa  pomoc  niepełnosprawnemu  dziecku  w

okresie  od 0 roku  życia  do rozpoczęcia  nauki  w szkole  oraz  jego  rodzinie,

*  wartość  projektu  wynosi  536.514,00  zł, z tego  w latach:

I  2022rok  wwysokości  79.200,00zł

I  2023  rok  wwysokości  105.534,00zł

I  2024rok  wwysokości  117.260,00zł

I  2025rok  wwysokości  117.260,00zł

I  2026rok  wwysokości  117.260,00zł

8



5/ W projekcie budżetu Powiatu Nowotomyskiego  na 2023 rok oraz w projekcie WPF na lata 2023-
2034  wprowadzono  zadanie  wieloletnie  pri.,Termomodernizacja  budynku  biurowego  Starostwa  przy

ul. Poznańskiej  33 w Nowym Tomyślu wrazz  wymianq  okienimontaźem  źródełenergii  odnawialnef'
realizowane  w ramach  zadań  z zakresu  poprawy  efektywności  energetycznej,  rozwoju  odnawialnych

źródeł  energii  w rozumieniu  art.  2 pkt.22  ustawy  z dnia  20 lutego  2015  r.:

*  cel: Poprawa  efektywności  energetycznej  budynku,  zmniejszenie  negatywnego  oddziaływania

budynku na środowisko, likwidacja/znaczne  zmniejszenie ucieczki ciepła z budynku, wykorzystanie
energii  poprzez  montaż  źródeł  energii  odnawialnej,

*  okres  realizacji:  2023-2026,

@ W  miesiącu  maju  2023  roku  dokonano  zwiększenia  wydatków  na o kwotę  690.000,00  zł,

*  w miesiącu  czerwcu  2023  roku  dokonano  przesunięcia  środków  w wysokości  100.OOO,OO  zł z 2024

roku  na rok  2023:

*  w miesiącu  październiku  2023  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na przesunięciu  środków  w

kwocie  101.OOO,OO  zł z roku  2024  na rok  2023

*  w miesiącu  grudniu  2023  roku  dokonano  zmian  w autopoprawce  do projektu  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na 2024  rok  oraz  w autopoprawce  do projektu  WPF  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2024-2035  polegających  na zwiększeniu  wartości  całkowitej  projektu  o 215.250,00  zł, w

tym  limitów  w 2025  roku  o kwotę  215.250,00  zł

*  w miesiącu  kwietniu  2024  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na przesunięciu  nakładów  w

wysokości210.000,00  zł z roku  2025  na rok  2024

*  w miesiącu  czerwcu  2024  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na zmniejszeniu  nakładów  w roku

2025  o kwotę  423.250,00  zł i równocześnie  zwiększeniu  nakładów  w roku  2024  o kwotę

488.250,00zł

*  w miesiącu  marcu  2025  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na zwiększeniu  wartości  nakładów

w roku  2025  o kwotę  30.000,00  zł, a tym  samym  zwiększeniu  wartości  łącznych  nakładów

finansowych  zadania  o tę samą  kwotę

*  w związku  z komplikacjami  wpływającymi  na terminowe  zakończenie  zadania  do projektu  budżetu

na rok  2026  oraz  do projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2026-2037  wprowadza  się, a w miesiącu  grudniu  2025  roku  w budżecie  na rok  2025  oraz  w WPF

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2025-2035  wprowadzono  zmiany  polegające  na wydłużeniu

okresu  realizacji  do roku  2026  oraz  przesunięciu  środków  w wysokości  20.000,00  zł z roku  2025  na

rok  2026

*  wartośćzadaniauległazmianieiwynosil.92U.ź!bU,UUzł,ztegowlatach:

ł  2023  rok  wwysokości

ł  2024  rok  wwysokości

I  2025  rok  wwysokości

ł  2026  rok  wwysokości

871.000,00  zł

1.014.250,00  zł

15.000,00  zł

20.000,00  zł

6/ W miesiącu  lutym 2023 roku wprowadzono zadanie wieloletnie pn. ,,Dzierżawa urzqdzeń

kserujqcych"

*  cel zadania:  Dzierżawa  urządzeń  kserujących  w celu  prawidłowego  funkcjonowania  Urzędu,

*  okres  realizacji:  2023  - 2026,

*  w miesiącu  czerwcu  2025  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na wydłużeniu  okresu  realizacji

zadania  do 2026  roku  oraz  dodaniu  limitu  w roku  2026  w wysokości  29.225,14  zł, a tym  samym

zwiększeniu  łącznej  wartości  nakładów  o tę  samą  kwotę,

9



*  w miesiącu  lutym  2026  roku  wprowadza  się zmiany  polegające  na zwiększeniu  wartości  nakładów

w 2026  roku  o kwotę  11.877,78  zł, a tym  samym  zwiększeniu  całkowitej  wartości  o tę  samą  kwotę,

*  całkowita  wartość  uległa  zmianie  i wynosi  377.102,92  zł, z tego  w latach:

I  2023  rok  wwysokości

I  2024rok  wwysokości

I  2025  rok  wwysokości

I  2026  rok  wwysokości

96.000,00  Zł

120.000,00  zł

120.000,00  Zł

41.102,92  zł

7/ W projekcie  budżetu Powiatu Nowotomyskiego  na 2024 rok oraz w projekcie  WPF na lata 2024-

2035  wprowadzono  zadanie  wieloletnie  pn. ,,Wsparcie  deinstytucjonalizacji  pieczy  zastępczej  w

podregionie  leszczyńskim"  w ramach  programów  unijnych  Priorytet  6: Fundusze  europejskie  dla

Wielkopolski  o silniejszym  wymiarze  społecznym  (EFS+)

*  cel zadania:  Zwiększenie  dostępności  i poszerzenie  zakresu  usług  wspierających  dla dzieci  i

młodzieży  przebywającej  w pieczy  zastępczej,

*  okres  realizacji:  2024  -  2029,

*  w związku  z niewykorzystaniem  zaplanowanych  na rok  2024  środków  unijnych  w miesiącu  marcu

2025  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na zwiększeniu  nakładów  finansowych  w roku  2025

o kwotę  50.254,76  zł,

*  w miesiącu  grudniu  2025  roku  w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2025  rok,  WPF  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2025-2035,  jak  również  w autopoprawce  do projektu  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na  2026  rok oraz  w  autopoprawce  do  projektu  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2026-2037  dokonano  zmian  polegających  na

przesunięciu  nakładów  w wysokości  65.476,50  zł z roku  2025  na rok  2026,

*  całkowita  wartość  projektu  wynosi  1.059.540,17  zł, w tym  dofinasowanie  1.006.563,17  zł, z tego

w latach:

I  2024  rok

I  2025  rok

I  2026  rok

I  2027  rok

I  2028  rok

I  2029  rok

148.761,64  zł

178.666,86  zł

272.060,90  zł

181.284,40  Zł

206.254,40  Zł

72.511,97  z+

w wysokości

w wysokości

w wysokości

w wysokości

w wysokości

w wysokości

8/ W mi io  Lu

Nowotomyskiego  na 2024  rok  oraz  w autopoprawce  do projektu  WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na

lata  2024-2035  zadanie  wieloletnie  pn.,,Koszty  utrzymania  w okresie  trwałości  projektu  - Wyposażenie

środowisk  informatycznych  wojewódzkich,  powiatowych  i miejskich  podmiotów  leczniczych  w

narzędzia  informatyczne  umożliwiające  wdrożenie  Elektronicznej  Dokumentacji  Medycznej  oraz

stworzenie  sieci  wymiany  danych  między  podmiotami  leczniczymi  samorządu  województwa"

@ okres  realizacji:  2024  -  2028,

@ cel zadania:  zapewnienie  prawidłowego  funkcjonowania  Systemu  EDM,  którego  uczestnikiem

jest  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  im.  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym

Tomyślu  oraz  zapewnienie  realizacji  przez  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  im.

doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  na terenie  powiatu  nowotomyskiego  Usług

Projektowych,  to  jest  e-dokumentacja  i e-rejestracja,

@ W miesiącu  lutym  2024  roku  dokonano  zmiany  nazwy  zadania  na,,Zapewnienie  utrzymania

operatorskiego  Systemu  EDM  umoźliwiajqcego  prowadzenie  przez:  Samodzielny  Publiczny

10



Zakład  Opieki  Zdrowotnej  im. doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym

dokumentacji  medycznej  w tym  usług  e-dokumentacja  i e-rejestracja",

*  całkowita  wartość  wynosi  335.000,00  zł,  z tego  w latach:

I  2024  rok  w wysokości

I  2025  rok  w wysokości

I  2026  rok  w wysokości

I  2027  rok  w wysokości

I  2028  rok  w wysokości

Tomyślu  elektronicznej

67.000,00  zł

67.000,00  zł

67.000,00  zł

67.000,00  zł

67.000,00  zł

9/ W miesiącu  marcu  2022  roku  do WPF na lata  2022-2033  oraz  do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego

na 2022 rok wprowadzono  zadanie  wieloletnie  pn.  ,,Rozbudowa  drogi  powiatowej  nr  2755P  w

zakresie  budowy  ścieżki  pieszo-rowerowej  na  odcinku  Boruja  Nowo  -Jabłonna"

@ okres  realizacji:  2022-  2026,

*  cel zadania:  Rozbudowa  sieci  ścieżek  rowerowych  wzdłuż  dróg  powiatowych,

*  w  miesiącu  grudniu  2023  roku  dodano  w  autopoprawce  do  projektu  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na 2024  rok  oraz  w autopoprawce  do projektu  WPF Powiatu  Nowotomyskiego

na lata 2024-2035

*  w miesiącu  wrześniu  2024  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na wydłużeniu  okresu  realizacji

do 2025  roku  oraz  zwiększeniu  wartości  łącznych  nakładów  finansowych  zadania  o 603.000,00  zł,

*  do projektu  budżetu  na rok  2025  oraz  do projektu  WPF Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2025-

2035,  a w  miesiącu  listopadzie  2024  roku  wprowadzono  zmiany  do  WPF  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata 2024-2035  polegające  na zwiększeniu  wartości  limitu  w roku  2025  o

kwotę  30.000,O  zł, a tym  samym  zwiększeniu  łącznych  nakładów  finansowych  zadania  o tę samą

kwotę

@ W  miesiącu  październiku  2025 roku dokonano  zmian  polegających  na wydłużeniu  okresu

realizacji  do 2026  roku  oraz  przesunięciu  nakładów  w wysokości  580.000,00  zł z roku  2025  na rok

2026

*  całkowita  wartość  nie ulega  zmianie  i wynosi  1.812.100,00  zł, w tym:

I  2022  rok  w wysokości

I  2023  rok  w wysokości

I  2024  rok  w wysokości

I  2025  rok  w wysokości

I  2026  rok  w wysokości

130.900,00  zł

524.100,00  zł

577.100,00  zł

O,OO zł

580.000,00  zł

IO/ W miesiącu  marcu  2024  roku  wprowadzono  przedsięwzięcie  pn. ,,Cyberbezpieczny  Samorzqd  -

poprawa  poziomu  cyfryzacji  i cyberbezpieczeństwa  Powiatu  Nowotomyskiego"

*  okres  realizacji:  2024-2026,

*  celzadania:  PodniesieniepoziomucyberbezpieczeństwawjednostkachorganizacyjnychPowiatu

Nowotomyskiego,

*  w miesi4cu wrześniu 2024  roku wprowadzono  zmiany  polegające  na wydłużeniu  okresu  realizacji

do  2026 roku, a także zwiększeniu  wartości  łącznych  nakładów  finansowych  zadania  o

30.000,00zł,

*  w miesiącu  lutym  2025  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na zwiększeniu  wartości  nakładów

w roku  2025  o kwotę  795.750,64  zł (z tego  przesunięcie  nakładów  w wysokości  254.057,35  zł z

roku  2024  na rok 2025  w związku  z niewykorzystaniem  zaplanowanych  na 2024  rok środków

1l



unijnych  otrzymanych  w ubiegłym  roku,  a także  przesunięcie  na rok  2025  nakładów  w wysokości

368.199,05  z roku  2026  i dodatkowe  zwiększenie  o kwotę  173.494,24  zł),

*  w  miesiącu  marcu  2025  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na  zwiększeniu  wartości

nakładów  w roku  2025  o kwotę  40.000,00  zł (wydatki  bieżące),  a tym  samym  zwiększeniu

wartości  łącznych  nakładów  finansowych  zadania  o tę samą  kwotę,

@ W  miesiącu  kwietniu  2025  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na zwiększeniu  wartości

nakładów  w roku  2025  o kwotę  14.500,00  zł, a tym  samym  zwiększeniu  wartości  łącznych

nakładów  finansowych  zadania  o tę samą  kwotę

@ W miesiącu  wrześniu  2025  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na przesunięciu  nakładów  w

wysokości  9.000,00  zł z roku  2026  na rok  2025

*  w miesiącu  grudniu  2025  roku  w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2025  rok,  WPF  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2025-2035,  jak  również  w autopoprawce  do projektu  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na  2026  rok oraz  w  autopoprawce  do  projektu  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na  lata 2026-2037  dokonano  zmian  polegających  na

przesunięciu  nakładów  w wysokości  4.000,00  zł z roku  2025  na rok  2026,

*  całkowita  wartość  projektu  nie  uległa  zmianie  i wynosi  1.178.491,87  zł (wydatki  bieżące

182.926,30zł  i wydatki  majątkowe  995.565,57  zł), w tym:

I  2024  rok w wysokości 32.091,94  zł, w tym:

12.274,00  zł

19.817,94  zł

*  wydatki  bieżące

*  wydatki  majątkowe

I  2025  rok  w wysokości

*  wydatki  bieżące  165.652,30  zł

*  wydatki  majątkowe  97S.747,63  zł

I  2026  rok  wydatki  bieżące  w wysokości

1.141.399,93  zł, w tym:

5.000,00  Zł.

11/ W miesiącu  czerwcu 2023 roku wprowadzono  przedsięwzięcie  pn. ,,Przebudowa  drogi

powiatowej  nr  2709P  Opalenica-Lwówek  -dokumentacja  projektowa"

*  okres  realizacji:  2023-2026

*  cel zadania:  opracowanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  na przebudowę  drogi

powiatowej  nr  2709P  Opalenica-Lwówek,

*  w miesiącu  grudniu  2023  roku  dokonano  zmian  w autopoprawce  do projektu  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na 2024  rok  oraz  w autopoprawce  do projektu  WPF  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata iUż4-ż«J3S polegalących  na zwiększeniu  wartości  całkowitel  prolektu  o

208.862,40  zł, w tym  limitów  w 2024  roku  o kwotę  208.862,40  zł,

*  W miesiącu  marcu  2024  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na zwiększeniu  wydatków

majątkowych  o kwotę  36.900,00  zł, a tym  samym  zwiększeniu  wartości  łącznych  nakładów

finansowych  o tę kwotę

*  w miesiącu  grudniu  2024  roku  wprowadzono  zmiany  w budżecie  na 2024  rok  i w WPF  na lata

2024-2035  polegające  na wydłużeniu  okresu  realizacji  zadania  do 2025  roku  oraz  przesunięciu

nakładów  w wysokości  275.762,40  zł z roku  2024  na rok  2025,  natomiast  w autopoprawce  do

projektu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2025  rok  i w autopoprawce  do projektu  WPF

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2025-2035  dodano  przedsięwzięcie  pn.,,Przebudowa  drogi

powiatowej  nr  2709P  Opalenica-Lwówek  -dokumentacja  projektowa"

*  w miesiącu  październiku  2025  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na wydłużeniu  okresu

realizacji  do 2026  roku  oraz  przesunięciu  nakładów  w wysokości  275.762,40  zł z roku  2025  na

rok  2026

12



*  całkowita  wartość  zadania  nie uległa  zmianie  i wynosi  484.624,80  zł, z tego  w latach:

I  2023  rok  wwysokości  208.862,40zł

I  2024rok  wwysokości  O,OOzł

I  2025rok  wwysokości  O,OOzł

ł  2026rok  wwysokości  275.762,40zł

12/ W miesiącu  grudniu 2024 roku wprowadzono zmiany w WPF na lata 2024-2035 oraz w
autopoprawce  do projektu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2025  rok i w autopoprawce  do

projektu  WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na  lata  2025-2035  polegające  na  dodaniu  zadania

wieloletniego  pn. ,,Opracowanie  dokumentacji  projektowo  - kosztorysowej  dla zadania  pn:

Przebudowa  mostu  wraz  z odcinkiem  drogi  powiatowej  nr2738P  w  m. Śliwno"

*  okres  realizacji:  2024-2026

*  cel  zadania:  opracowanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  na przebudowę  drogi

powiatowej  nr  2738P  w m. Śliwno

*  w miesiącu  październiku  2025  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na wydłużeniu  okresu

realizacji  do 2026  roku  oraz  przesunięciu  nakładów  w wysokości  38.376,00  zł z roku  2025  na rok

2026

całkowita  wartość  projektu  nie uległa  zmianie  i wynosi  76.752,00  zł, w tym:

I  2024rok  wwysokości

I  2025rok  wwysokości

I  2026rok  wwysokości

38.376,00  zł

O,OO zł

38.376,00  zł.

13/  W miesiącu  maju 2025 roku wprowadzono  zadanie wieloletnie  pn. ,,Przebudowa  schodów
zewnętrznych  oraz  zadaszenia  nad  wejściem  w budynku  głównym  Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum

Kształcenia  Ustawicznego  w  Trzciance"

*  okres  realizacji:  2025-2026,

poprzez  remont  schodów  i*  cel zadania:  Poprawa  bezpieczeństwa  użytkowników  oraz  estetyki

zadaszenia  nad  głównym  wejściem  do szkoły,

@ całkowita  wartość  projektu  wynosi  320.000,00  zł, w tym  w latach:

I  2025  rok  wwysokości

I  2026rok  wwysokości

20.000,00  zł

300.000,00  zł

14/  W miesiącu maju 2025 roku wprowadzono  zadanie wieloletnie  pn.,,Budowa  ścieżek pieszo
rnwerowych  w PowiecieNowotomyskim,wtym:PorażynTart  ak-  Ko(ankiorazZbqszyń
Chrośnica"

*  okres  realizacji:  2025  -  2026,

*  cel  zadania:  Poprawa  bezpieczeństwa  i mobilności  pieszych,  rowerzystów  oraz  innych

użytkowników  dróg,

*  w miesiącu  czerwcu  2025  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na zwiększeniu  wartości  limitu  na

2026  rok  o 25.000,00  zł, a tym  samym  zwiększeniu  łącznej  wartości  nakładów  o tę samą  kwotę

*  w miesiącu  wrześniu  2025  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na zwiększeniu  wartości  limitu

na 2025  rok  o 254.000,00  zł, a tym  samym  zwiększeniu  łącznej  wartości  nakładów  o tę  samą  kwotę

*  w  miesiącu  styczniu  2026  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na zwiększeniu  wartości

nakładów  w 2026  roku  o kwotę  5.100.975,16  (w  tym  dofinasowanie  5.052.729,61  złi  środki  własne

48.245,55  zł), a tym  samym  zwiększeniu  całkowitej  wartości  zadania  o tę samą  kwotę

@ całkowita  wartość  uległa  zmianie  i wynosi  7.579.975,16  zł, w tym  w latach:

I  2025rok  wwysokości

I  2026rok  wwysokości

354.000,00  zł

7.225.975,16  zł

13



15/  W miesiącu  czerwcu  2025 roku wprowadzono  zadanie wieloletnie  pn.,,Czas  na staź"
*  okres  realizacji:  2025-2026

*  cel zadania:  Rozwój  kompetencji  kluczowych  ze szczególnym  uwzględnieniem  posługiwania  się

językiem  obcym  (angielskim),

*  w miesiącu  październiku  wprowadzono  zmiany  polegające  na przesunięciu  nakładów  w wysokości

246.972,10  zł z roku  2025  na rok  2026,

*  całkowita  wartość  projektu  wynosi  308.715,12  zł, w tym  w latach:

I  2025  rok  wwysokości

I  2026  rok  wwysokości

O,OO zł

308.715,12  Zł

16/  W miesiącu  czerwcu 2025 roku wprowadzono  zadanie wieloletnie  pn.,,Ubezpieczenie  majqtkui
odpowiedzialności  cywilnej  Powiatu  Nowotomyskiego  i podległych  jednostek  organizacyjnych  na

lata  2025-2027"

*  okres  realizacji:  2025  -  2027,

*  cel zadania:  Ubezpieczenie  majątku  i odpowiedzialności  cywilnej  Powiatu  Nowotomyskiego  i

podległych  jednostek  organizacyjnych  na lata  2025-2027,

*  całkowita  wartość  projektu  wynosi  590.000,00  zł, w tym  w latach:

I  2025  rok  wwysokości

I  2026  rok  wwysokości

I  2027  rok  wwysokości

155.000,00  Zł

285.000,00  zł

150.000,00  zł

17/  W miesiącu  czerwcu 2025 roku wprowadzono  zadanie wieloletnie  pn. ,,Przebudowa  drogi
powiatowej  nr  2747P  w  m. 8oruja  Kościelna  -  dokumentacja  projektowa"

*  okres  realizacji:  2025  -  2026,

*  cel zadania:  Opracowanie  dokumentacji  ma służyć  realizacji  robót  budowlanych  mających  na celu

poprawę  bezpieczeństwa  i mobilności  pieszych,  rowerzystów  oraz  innych  użytkowników  dróg,

@ całkowita  wartość  projektu  wynosi  96.000,00  zł, w tym  w latach:

I  2025  rok  wwysokości O,OO zł

96.000,00  z+I  2026  rok w wysokości

18/  W miesiącu  czerwcu 2025 roku wprowadzono  zadanie wieloletnie  pn. ,,Przebudowa  drogi
powiatowej  nr  2738P  w  m. Trzcianka  -  dokumentacja  projektowa"

*  okres  realizacji:  2025  -  2026,

*  cel zadania:  Opracowanie  dokumentacji  ma służyć  realizacji  robót  budowlanych  mających  na celu

poprawę  bezpieczeństwa  i mobilności  pieszych,  rowerzystów  oraz  innych  użytkowników  dróg,

*  caikowita-wartość-projektti-wynosi-16-7-;000:nn-ył-w-+vm-w-latacli:

I  2025  rok

I  2026  rok

O,OO zł

167.000,00  Zł

w wysokości

w wysokości

19/  W miesiącu  wrześniu  2025 roku wprowadzono  zadanie wieloletnie  pn.,,Cyfrowa  archiwizacja

dokumentacji  archiwalnef'  dotyczące  zbiorów  dokumentacji  geodezyjnej  i kartograficznej
*  okres  realizacji:  2025-2026,

*  cel zadania:  Celem  zadania  jest  stworzenie  i posiadanie  cyfrowego  obrazu  ww.  dokumentacji

archiwalnej,

@ całkowita  wartość  projektu  wynosi  447.019,00  zł, w tym  w latach:

I  2025  rok  wwysokości

I  2026  rok  wwysokości

10.OOO,OO  zł

437.019,00  zł

14



20/  W miesiącu  kwietniu  2024 roku wprowadzono  do WPF Powiatu Nowotomyskiego  na lata 2024-

2035  zadanie  wieloletnie  pn.,,Świadczenie  usług  pocztowych  dla  Starostwa  Powiatowego  w  Nowym

Tomyślu  w  latach  2024-2025"

*  okres  realizacji:  2024-2026,

*  cel zadania:  wysyłka  listów  w obrocie  krajowym  i zagranicznym,

*  w miesiącu  grudniu  2025  roku  w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2025  rok,  WPF  Powiatu

Nowotomyskiego  na  lata 2025-2035,  dokonano  zmian  polegających  na wydłużeniu  okresu

realizacji  zadania  do 2026  roku  oraz  przesunięciu  nakładów  w wysokości  49.556,16  zł z roku  2025

na rok  2026,  natomiast  w autopoprawce  do projektu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2026

rok  oraz  w  autopoprawce  do  projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2026-2037  dodano  to przedsięwzięcie

*  całkowita  wartość  wynosi  521.883,00  zł, z tego  w latach:

I  2024rok  wwysokości

I  2025  rok  wwysokości

193.000,00  zł

279.326,84  zł

49.556,16  złI  2026  rok w  wysokości

21/ W projekcie WPF na lata 2024-2035 wprowadzono  zadanie wieloletnie  pn. ,,Zakup energii

elektrycznef':

*  cel zadania:  zakup  energii  elektrycznej,

@ okres  realizacji:  2024-2026,

*  w miesiącu  grudniu  2025  roku  w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2025  rok,  WPF  Powiatu

Nowotomyskiego  na  lata  2025-2035,  dokonano  zmian  polegających  na  wydłużeniu  okresu

realizacji  zadania  do 2026  roku  oraz  przesunięciu  nakładów  w wysokości  36.434,20  zł z roku  2025

na rok  2026,  natomiast  w autopoprawce  do projektu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2026

rok  oraz  w  autopoprawce  do  projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2026-2037  dodano  to przedsięwzięcie

@ całkowita  wartość  wynosi  496.776,00  zł, z tego  w latach:

I  2024rok  wwysokości

I  2025  rok  wwysokości

I  2026  rok  wwysokości

248.388,00  zł

211.953,80  zł

36.434,20  zł.

nćf Strlł"

*  cel zadania:  wzrost  umiejętności  praktycznych  u 27 uczniów  ZS NR 2 w Nowym  Tomyślu  poprzez

realizację  4 tygodniowych  praktyk  zawodowych  we  Włoszech  w 2026r.

@ okres  realizacji:  2026-2027

*  całkowita  wartość  wynosi  486.998,57  zł

I  2026  rok

I  2027  rok

389.598,86  zł

97.399,71  zł.

w wysokości

w  wysokości

23/  W miesiącu styczniu  2026 roku wprowadzono  zadanie wieloletnie  pn.,,Praktykizagraniczne  dla
ZS I w  Zbqszyniu"

*  cel zadania:  wzrost  umiejętności  praktycznych  u 27 uczniów  ZS nr 1  w Zbąszyniu  poprzez  realizację

4 tygodniowych  praktyk  zawodowych  we  Włoszech  w 2026r.

*  okres  realizacji:  2026-2027

*  całkowita  wartość  wynosi  494.778,45  zł

15



I  2026  rok

I  2027  rok

w wysokości

w wysokości

482.310,03  Zł

12.468,42  zł.

5. Przychody

W prognozowanym  okresie  w 2026  roku  po stronie  przychodów  przewiduje  się zaciągnięcie

kredytu  długoterminowego  w wysokości  8.500.000,00  zł na spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań

oraz  na pokrycie  deficytu  budżetu  Powiatu  związanego  z planowanym  inwestycjami.

6. Rozchody

Po stronie  rozchodów  w okresie  2026-2037  przyjmuje  się przepływy  związane  ze spłatą  rat

kapitałowych  zaciągniętych  kredytów.  Ostatnie  raty  kapitałowe  w  powyższym  okresie  zostały

zaplanowane  na  2037  rok.  Przy  ustalaniu  wielkości  spłat  kredytów  w  poszczególnych  latach

skorzystano  z zapisów  zawartych  w umowach,  gdzie  możliwe  jest  rolowanie  spłat  zobowiązań  z tytułu

kredytów  zgodnie  z zapisami  w umowach  kredytu,  zmieniając  umowy  i dostosowując  do wymogów

art.243  uofp  z dnia  27 sierpnia  2009  r. Planowana  całkowita  spłata  kredytów  nastąpi  w 2037  roku.

W prognozowanym  okresie  w 2026  roku  przewiduje  się zaciągnięcie  kredytu  długoterminowego  w

wysokości  8.500.000,00  zł, który  planuje  się przeznaczyć  na spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań

w wysokości  6.395.247,64  zł oraz  na pokrycie  deficytu  budżetu  Powiatu  związanego  z planowanym

inwestycjami  w wysokości  2.104.752,36  zł. Okres  spłaty  powyższego  kredytu  planuje  się rozpocząć  od

2028  roku.

7. Relacje  z art.242-244  ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r. o finansach  publicznych

Po dokonaniu  obliczeń,  przyjęte  w prognozie  założenia  zapewniają  spełnienie  wymogów

ustawy  odnośnie  relacji  obsługi  zadłużenia.  Począwszy  od 2026  roku  do końca  okresu  prognozowania

sytuacja  finansowa  pozwala  na spełnienie  wymogów  ustawowych.  Relacje  określone  w art.243  uofp

wyliczone  zostały  w pozycji  8.1  do 8.4.1  załącznika  nr  1 do uchwały.

Relacje  określone  w art. 243 ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r. o finansach  publicznych

w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  wyliczono  dla 2026  roku  w oparciu

o plan  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  wg  stanu  na 31 października  2025  roku.

Tabela  nr  4

Nowotomyskiego  po zrnianacŁ  na 2025  rok:

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037

Obsługa  zadłużenia

(fakt.  i plan.  po

wyłączeniach)  w %

7,12 6,30 6,43 4,80 4,29 3,52 3,29 3,08 2,06 1,16 0,59 0,55

Maksymalny

dopuszczalny

wskaźnik  spłaty

zadłużenia  (relacja

zgodnie  z art. 243)

11,O1 10,41 10,45 9,73 g,ss 10,85 10,90 11,11 11,21 11,18 11,03 10,74

J'a'"o'o"''

!Zacbawśnie relacji.'

!_ __ fJz'aan_-__243_,,, ,%,,%

TAK  :

iiiif'.'l'-.;<+z;ar.i

ł TAK TAK TAK-'; x: TAK TAK TAK  ! q TAK TAK 'TAK

!lHL!ftit_)&  Il.lłó)

,l,
l
4

TAŃ B
l[

s-Ańr':_amsl

pt
',';, TAKa  ,:,

16



Wykres  nr 3

Informacja  o relacji  na podstawie  art.243  uofp  z dnia  27 sierpnia  2009  r. -wg  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  po zmianach  na 2025  rok:

10,41 io,,,sRelacja  Z 'art.243 UOFP
12,00 ' 11,11  11,21 11,18  11,0311,01 10,85  10,90  10,74

, 10,OO
9,73  9,85

0,59 -0;55

2026 2027  2028  2029 2030 2036 2037

00bsługa  zadłużenia (fakt. i.plan. po wyłączeniach)  w %

u Maksymalny  dopuszczalny  wskażnik  spłaty zadłużenia (relacja zgodnie z art. 243)

Po dokonaniu  w 2021  roku  analizy  dopuszczalnych  wskaźników  spłaty  długu  liczonych  według

wariantów  3-1etniego  oraz  7-1etniego  (z uwzględnieniem  art.  7 ustawy  z dnia  14  października  2021  r.

o zmianie  ustawy  o dochodach  jednostek  samorządu  terytorialnego  oraz  niektórych  innych  ustaw

Dz.U. 2021  poz. 1927)  relacje  określone  w art.  243 ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r. o finansach

publicznych  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  dla Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2026-

2037  są korzystniejsze  przy  wariancie  7-1etnim  relacji.

8. Podsumowanie

Dane  przyjęte  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

w poszczególnych  kategoriach  zostały  zaprognozowane  w sposób  bezpieczny  i ostrożnościowy.

Dodatkowe  korekty  merytoryczne  umożliwią  urealnienie  prognozy,  z możliwością  weryfikacji

przyjętych  parametrów  finansowych  na podstawie  dokumentów,  przyjętych  strategii,  realizowanych

procesów  gospodarczych  czy zakładanych  wskaźników.

Kwoty  nadwyżki  budżetowej  planowanej  w poszczególnych  latach  objętych  prognozą  planuje  się

przeznaczyć  na spłatę  zaciągniętych  zobowiązań:

@ 2026  rok

*  2027  rok 6.395.169,56  zł

*  2028  rok 6.273.089,92  zł

*  2029  rok 5.073.093,48  zł

0  2030  rok 4.804.005,48  zł

17



*  2031  rok 4.099.991,88  zł

*  2032  rok 4.099.991,88  zł

@ 2033  rok 4.099.992,20  zł

*  2034  rok 2.849.991,96  zt

@ 2035  rok 1.649.991,96  Zł

*  2036  rok 849.999,96  zł

*  2037  rok 849.999,96  zł

W  prognozie  zachowane  zostały  wszelkie  uregulowania  wynikające  z ustawy  z dnia

27 sierpnia  2009  r. o finansach  publicznych  ze zmianami.

18



Wieloletnia  prognoza  finansowa  jednostki  samorządu  terytorialnego  1)
Ustalona na lała 2022-2025 relacja z ari 243 (poz. 8.3, 8.31, 8.4i8.4. 1 ) zosłala c bliczona wedlug śtedniej 7-1ełnieII

Wyszczególnienie Dochody ogólern X

I złego:

Dochody bieżące x

I złego:

Dochody

majątkowex

w tim:

dochody z łytulu

udzialu we
wplywach z

podałku
dochodowego od

osób fizycznych

dor

I

M

doc

OSI

!OzdiayluZw'e""u
lilywach z
podałku
bdowego od

bprawnych

z subwencji ogólnej z hlłulu dołacji i
środków

przeznaczonych na

cele bieżące "  3)

pozostale dochody

bieźące 4)

w tym:

ze sprzedaży

maj4kux

z tyłulu dołacji oyaz
śiodków

przeznaczonych na
inwestycje

z podałku od
nieruchomości

u l ll 111 112 113 114 l 15 1 {51 12 121 l 22

2026 143178  859,37 137 051 641 .27 81 023 582,00 13 B08 921,00 14 459 584,00 13 838 284,96 13 g:_i 269,31 O,OO 6127  218,10 56 400,00 6 070 818,10

2027 139 847 650,20 139 647 650,20 83 454 289,46 14 223188,63 14 893 37152 12 757 266,44 14 aig  534,15 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2028 143 784 377,75 i43  584 3?7,75 85 874 463,85 14 635 661,10 15 325 279,29 13 014 172,87 14 734 800.64 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2029 147 804 740,33 147 604 740,33 88 278 948,84 15 )45 459,61 15 754 387,11 13 378 569,71 15147  375,06 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2030 151 790 068,33 151 590 068.33 90 662 480,46 15 451 687,02 16179  755,57 13 739 791,09 15 556 354,19 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2031 155 579 820,04 155 379 820.04 g:_ 929 042,47 15 837 979,20 16 584 249,46 14 083 285,87 15 945 263,04 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2032 1sg 153 sss,sg 158 953 555,89 gs 066 pigps 16 202 252,72 16 965 687,'19 14 4D7 201,44 16 312 004,09 O,OD 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2033 162 332 627,01 162132  627,01 96 967 738,66 16 526 297,77 17 305 000,94 14 695 345,47 16 638 244,17 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2034 iss  575 279,55 165 375 279,55 98 907 093,43 16 856 823,73 17 651 100,96 14 989 252,38 16 971 009.05 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2035 168 882 785,14 168 682 785,14 100 885 235,30 17 193 960,20 18 004122,97 15 289 037,43 17 310 429.24 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2036 172 087 758,06 171 887 758,06 102 802 054,77 17 520 845,45 18 346 201 ,31 15 579 529,14 17 639 327,39 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2037 175 009 849,94 174 809 849,94 104 549 689,70 17 818 496,42 18 658 086,73 15 844 381 ,13 17 939195.96 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

zalącznik  nr 1 do

uchwaly  nr  XX11/.../2026

z dnia  2026-02-25

- projekt  -

Slrona  'l z 10



Sltona 2 z 10

Wzót może być slosowany lakze w ukmdzie pionowym, w klorym poszczególne pozycle są i w kolumnach, a lała w wierszach

Zgodnie z an. 227 ustawy z dnia 27 sietpnia 2009 t. o finansach publicznych (Dz. u. z 2019 y poz. z póżn zm.), zwanel dalęl ,uslawąa, wielolelnia prognoza finansowa obelmuje okres +oku budzelowego oiaz co nalmniej jrzech kolelnych lał W syjuacji dhizszego okresu piognozowania finansowego wzÓi slosuje się dla lal
wyktaczających poza minimalny (4-1e1ni) oktes  ptognozy,  wynikający  z ań 227 ustawy

W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, klóne jednosrka olrzymuje od podmiołów W szczególności pozyr.ja obejmuje dołacje celowe z budzelu pansha  na zadania biezące oraz dołacje i środki na finansowanie wydałków bieząr.ych na realizację zadań finansowanych z udzialem śmdków. o kii'rych

mowa w ań 5 usl l pk12 i 3 utawy.  W pozycji nie wykazule się nałomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budzelu jednoslki wynikającymi z odrębnych usław, o kłórych mowa w arl. 237 ut  1 utawy.

W pozycji wykazule się pozoslale dochody biezące w szczególności kwoły podalków I opml lokalnych



Wyszczególnienie Wydałki ogólem x

z łego:

Wydatki bieżące x

w $m:

Wydatki mająłkowe x

w tim'

na wynagrodzenia  i
skladki od nich

naliczane

z h(Ł

gi

potęczeń i
I ..,
varancli

w tym:

wydałki na obstugę
xdlugu

w tym:

Inwesłycje i zakupy

inwes$cyjne,  o
których mowa w ań.

236 usł. 4 pkt j
usławy

w hlm:

gwarancje i
potęczenia

podlegające
wylączeniu z limiłu

spla$  zobowiązań, o
klórym mowa w ań.

243 ustawyX

odsetkii  dyskonło

podlegające
wylączeniu z limiłu

splaty zobowiązań, o
kłórym mowa w ań.

243 usławy, w
łetminie nie

dluższym niż 90 dni
po zakończeniu

progtamu, piojekłu
lub zadania i

ohymarńu
refundacji z łych

śiodków (bez

odsełek i dyskonła

od zobowiązań na

wklad krajowy) "

odsetkii  dyskonło
podlegające

wylączeniu z limiłu
splały zobowiązań, o
kłórym mowa w ań.
243 uslawy, z tylulu

zohowiązań

zaciągnięłych na

wklad krajowy "

pozosłale odsetkii
dyskonło

podlegające

wylączeniu z limiłu
splały zobowiązań, o
którym mowa w ari.

243 usławyx

wydałki o
charakłerze

dołacyjnym na
inwesłycje i zakupy

inwesłycyjne

L!) 2 21 21 1 2i2 2.1 2 l 213 2 l 3.1 2132 2.1 3.3 2.2 221 2211

2026 145 283 612,05 127199  263,04 86 177 ?77,OS O,OO O,OO 2 371 876.47 O,OO O,OO O,OO 18 084 349,01 18 084 349,01 1 000 000,OO

2027 133 452 480,64 127 777 231 ,06 88 432 314,93 O,OO O,OO 1 603 531,60 O,OO O,OO O,OO 5 675 249,58 5 675 249,58 O,OO

2028 137 511 287,83 131 335 86t76 90 643122,81 O,OO O,OO 2120  434,64 O,OO O,OO O,OO 6175  426,07 6175  426,07 O,OO

2029 142 731 646,85 133 692 775,60 92 818 557,75 O,OO O,OO 1 376 178,23 O,OO O,OO O,OO 9 038 871,25 9 038 871 ,25 O,OO

2030 146 986 062,85 136 735 206,58 gs 139 021,70 O,OO O,OO 1 110 694,28 O,OO O,OO O,OO iO 250 856,27 10 250 856,27 O,OO

2031 151 479 828,16 139 887 583,45 gz 517 agr,aa O,C)O O,(IO 872 45B,34 O,OO O,OO O,OO {1592  244,71 tt  592 244,71 O,OO

2032 155 053 564,01 143 146 919,75 gg 955 434,67 O,OO O,OO 656 416,51 O,OO O,OO O,OO vi906  e44,:_a 1l 906 644,26 O,OO

2033 158 232 634,81 146 493 140,42 102 454 320,54 O,OO O,OO 440 374,60 O,OO O,OO O,OO 11 739 494,39 11 739 494,39 O,OO

2034 162 725 287,59 149 957 693,68 105 015 678,55 O,OO O,OO 253 608,72 O,OO O,OO O,OO 12 767 593,91 12 767 593,91 O,OO

2035 167 232 79318 153 579 227,70 107 641 070,51 O,OO O,OO 132 540,61 O,OO O,OO O,OO 13 653 565,48 13 653 565,48 O,OO

2036 171 237 75810 157 349 816,57 110 332 097,28 O,OO O,OO 66 962,30 O,OO O,OO O,OO 13 887 941 ,53 13 887 941,53 O,OO

2037 174159  849,98 161 238 452,9i 113 ogo 399,71 O,OO O,OO 23 527,29 O,OO O,OO O,OO 12 921 397,07 12 921 397,07 O,OO

Słrona  3 z 10

I



Wyszczególnienie Wynik budżełu x

w lym:

Przychody budżeiu x

z łtgo:

Kwoła
prognozowanej

nadwyżki budżełu
ptzeznaczana na

splałę kredyłów,
pożyczek i wykup

papierÓw

warłościowych 5)

Krec

emi

wat

lyty, pożyczki,
sla papietow

iościowych x

w tym:

Nadwyżka
budżełowa zlał

ubieglych x 6)

w lm:

Wolne środki, o
kłórych mowa w ark.

217 usł. 2 pkt 6

usławy x

w tym:

na pokrycie deficyłu

budżełu x

na pokrycie deficytu

budże4u x

na pokrycie deficytu

budże4u X

u 3 31 4 41 411 42 421 43 431

2026 -2104  752,68 O,OO 8 500 000,OO 8 ffiOO OOO,OO
I

2104  752,68 O,OO O,OO O,OO O,OO

2027 ti395169,56 6 395169,56 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2028 6 273 089,92 6 273 089,92 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

:_o:_g 5 073 093,48 5 073 093,48 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2030 4 804 005,48 4 804 005,48 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2031 4 099 991 ,88 4099991,88 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2032 4099991,88 4 099 991,88 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2033 4 ogg gg;_,zo 4 099 ggz,_o O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2034 2849991,96 2849991,96 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2035 1 649 ggi  ,96 1 649 991,96 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2036 849 999,96 849 999,96 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2037 849 999,96 849 999,96 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

5' Inne przeznazenie ncdwyzki budzelowej wymaga określema w objaśniei.iach do wielolełnlel ptogr.ozy fini nsowJ

a' W pozycji nalezy ująć środki plenięzne znaldujące się na rachunku budzełu pochodzące z nadwyzek poprzednich budzŃ)w, lącznie z niewykoizystanymi środkami, o kIńrych mowa w arł 217 usl. 2 pk18 uslawy

ślrona  4 z l 0



Wyszczególnienie

z łego:

Rozchody budżełu x

z łego:

Splały udzielonych
pozyczek w lałach

ubieglych x

w tym:

Inne przychody
niezwiązane z

zaciągnięciem

dlugu x 7)

w tym:

Splały tak
kapiłalowych

kredytów i pożyczek
oraz wykup papierów

wańościowych "

w hlm:

na pokrycie deficyłu

budżetu x

na po

Ifrycie dexficytuudżetu

lączna kwoła
przypadających na

dany rok kwoł
usiawowych

wy)ączeń z limiłu

splaty zobowiązań x

z łtgo:

kwoła

PrzypadaiQcych na
dany rok kwoł

wylączeń

określonych w ań.

243 ust 3 usławy x

kwoła

PrzypadaiQcych na
dany rok kwoł

wylączeń

określonych w ark.

243 usł. 3a ustawy x

LP 44 441 45 4.5 l s 51 511 5111 5112

2026 O,OO O,OO O,OO O,OO 6 395 247,32 ti395  247,32 O,OO O,OO O,OO

2027 O,OO O,OO O,OO O,OO 6 395169,56 6 395169,56 O,OO O,OO O,OO

2028 O,OO O,OO O,OO ' O,OO 6 273 089,92 6 273 089,92 O,OO O,OO O,OO

:_o;ig O,OO O,OO O,OCI O,OO 5 073 093,48 5 073 093,48 O,OO O,OO O,OO

2030 O,OO O,OO O,OO O,OO 4 804 005,48 4 804 005,48 O,OO O,OO O,OO

2031 O,OO O,OO O,OO O,OO 4 099 991 ,88 4 099 991,88 O,OO O,OO O,OO

2032 O,OO O,OO O,OO O,OO 4 099 991 ,88 4 099 991,88 O,OO O,OO O,OO

2033 O,OO O,OO O,OO O,OO 4 099 992,20 4 099 992,20 O,OO O,OO O,OO

2034 O,OO O,OO O,OO O,OO 2 849 991 ,96 2 849 991 ,96 O,OO O,OO O,OO

2035 O,OO O,OO O,OO O,OO 1 649 991,96 1 649 991 ,96 O,OO O,OO O,OO

2036 O,OO O,OO O,OO O,OO 849 999,96 849 999,96 O,OO O,OO O,OO

2037 O,OO O,OO O,OO O,OO 849 999,96 849 999,96 O,OO O,OO O,OO

"  W pozycji  nalezy  ująć  ri szczególności  pizychot.y  pochodzące  z prywalyzacji  mająlku  jednoslki  sat:torządu  łeĄonalnego.

Słrona  5 z S 0



Wyszczególnienie

Rozchody budżetu, Itego:

Kwoła dlugu X

wlym: Relacla ziownowazenia wydalkow biezących, o kloiej
mowa w ać  242 ustawy

ląazn» kwota pablących  na dany mk kwol uilawoęh wyląwen zlimiti tda$ zobomązan, z lego

Inne rozchody

niezwiązane ze

splałą  dlugu x

kwoła dtugu, kbego

planowana splaia
dokona się z

wydałków X

Różnica między

dochodami
bieżącymi a
wydałkami

bieżącymix

Różnica między

dochodami
bieżącymi,

skorygowanymi o

środkia) a wydatkami

bieżącymix

kwoła wylą:zeń  z

lłulu  wcześniejszej
splały zobowiązań,

określonych w arł.
243 usł. 3b usławy

z łego:

kwoła
przypadających na

dany tok kwoł

pozosłalych
usławowych

wylączeń z limiłu

splal  zobowiązań "

środkami nowego
zobowiązania

wolnymi środkami, o

kłórych mowa w ari.
2j7  usł. 2 pkł 6

usławy

inn mi śtodkami

LP 5113 51131 51132 51133 5114 52 6 61 71 72

2026 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO 41 045 318,24 O,OO 9 852 378,23 9 852 378,23

2027 x x x x O,OO O,OO 34 650 148,68 O,OO 11 870 419,14 11 870 419,14

2028 x x x x O,OO O,OO 28 377 058,76 O,OO 12 248 515,99 i:_ 248 515,99

2029 x x x x O,OO O,OO 23 303 965,28 O,OO 13 911 964,73 13 911 964,73

2030 x x x x O,OO O,OO 18 499 959,80 O,OO 14 854 861 ,75 14 854 861 ,75

2031 x x x x O,OO O,OO 14 399 967,92 O,OO 15 492 236,59 15 492 236,59

2032 x x x x O,OO O,OO 10 299 976,04 O,OO 15 806 636,14 15 806 636,14

2033 x x x x O,OO O,OO 6199  983,84 O,OO 15 639 486,59 15 639 486,59

2034 x x x x O,OO O,OO 3 349 991,88 O,OO 15 417 585,87 15 417 585,87

2035 x x x x O,OO O,OO 1 699 999,92 O,OO 15103  557,44 15103  557,44

2036 x x x x O,OO O,OO 849 999,96 O,OO 14 537 941 ,49 14 537 941 ,49

2037 x x x x O,OO O,OO O,OO O,OO 13 571 397,03 13 571 397,03

a' Skoiygowanie o smdk. doiyczy okieślonego w an 242 uslawy powiększenia o odpowiednie dla roka prognuzy ptzyt.hody ws:.azane w ań 217 ust 2 uJawy SkuIki jinansowe v.'y%meń ogtaniczenia, o kłórym mowa w atł 242 u;.lawy. zawarle w innych uslawach nalezy uląć w ollasnienlach dolączanych do wielolełniej
prognozy finansowej zgodnie z aił 228 usł 2a usiawy

Slrona  6 z jO



Wyszczególnienie

Wskażnik Iplaty zobowią:ań
I

Relacja  określona  po

lewej słronie

nierÓwnoŚci  we

wzorze,  o kłórym

mowa  w ark. 243 ust

1 usławy  (po

uwzględnieniu

zobowiązań  związku

wspólhuorzonego

przez  jednosłkę

samorządu

łerytońalnego  oraz

po uwzględnieniu

usiawowych

wylączeń

przypadających  na

dany rok)x

Relacja  określona  po prawej słronie

nierówności  we wzorze,  o kłórym  mowa  w

ań. 243 ust  j usIawy,  usłalona  dla danego

roku (wskażnik  jednoroczny)  "

Dopu4zcza1ny limił

sp1a9, zobowiązań.

okie',lęny  po prawel
słronie  nie+ówności

we wz4tze, o którym

moJa w ark. 243I
uęławy,  po

uuwsigawlęod;iecnhiu
wyląc1eń,  obliczony

w op4rciu o plan 3
kwarialu  roku

pop4edzającego
pierwszy  rok

progntfzy  (wskaźnik

usłaloły  w opatciu  o
l.

srednią

atńnełyczną z
popr'ednich  lał)x

Dopuszczalny  limił

splaty  zobowiązań

określony  po prawej

słtonie  nierówności

we wzorze,  o kłórym

mowa  w art. 243

ustawy,  po

uwzględnieniu

usławowych

wylączeń,  obliczony

w oparciu  o

wykonanie  roku

poprzedzającego

pierwszy  rok

piognozy  (wskaźnik

ustalony  w oparciu  o

śiednią

aryłmelczną  z
poprzednich  lał)x

Informacja  o

spelnieniu  wskażnika

splah( zobowiązań

określonego  w ań.

243 usławy,  po

uwzględnieniu

zobowiązań  związku

wspóborzonego

przez  jednosłkę

samoiządu

łeryłorialnego  oyaz

po uwzględnieniu

usławowych

wylączeń,

obliczonego  w

oparciu  o plan 3

kwartalów  roku

poprzedzającego  rok

budżetowyx

Informacja  o

spelnieniu  wskaźnika

splały  zobowiązań

okieślonego  w ari.

243 usławy,  po

uwzględnieniu

zobowiązań  związku

wspóltworzonego

przez  jednostkę

samorządu

łeiyłorialnego  otaz

po uwzględnieniu

ustawowych

wylączeń,

obliczonego  w

opa+ciu o wykonanie

roku

poprzedzającego  tok

budże4owyx

u 81 82 83 831 84 81N

2026 712% 10,19% 10,33% 1lO1')'o TAK TAK

2027 6,30% 10,63'/o 9,73'Vo 10,41% TAK TAK

2028 6,43% 11,O1% 9,77% 10,45% TAK TAK

2029 4,80% 11,39% 9,05% 9,73% TAK TAK

2030 4,29% 11 ,58% 917% 9,85% TAK TAK

2031 3,52% 1i58% 10,17% 10,85% TAK TAK

2032 3,29% 11,39% 10,23% 10,90% TAK TAK

2033 3,08% 10,91% I111% 11,11% TAK TAK

2034 2,06% 10,42% 11,21% 11,21% TAK TAK

2035 1,16% 9,93% 11,18% 11,18% TAK TAK

2036 0,59% 9,34% 11,03% , 1103% TAK TAK

2037 0,55% 8,55% 10,74% 10,74% TAK TAK

Usłalona  na lała  2022-2025  relacla  z art 243 (poz 8.3, 8.3.1,  t14 i 8 41  ) zosłala  ob iczona  wedlug  steon  el r-ietniel

I

Sltona 7 z  0



Wyszczególnienie

Finansowanie programów, proje'<łów I b zadań realizohanych z udzialem śtodków, o kłórych mow.i w ari. 5 ust j pkt 2 ' 3 usławy

Dochody bieżące na

progtamy, projekty

lub zadania
finansowane z

udzialem środków, o
któiych mowa w ań.

5 ust 1 pkł 2 i3

usławy x

w tim:

prog
li

fi'n
udzi

0 ktt
ari.

Qątkowe na

(abmzyaffpa'noilaek'
ffinsowane z

)lem środków,

liych mowa w
X ust 1 pkł 2 i

usławy

w tum:

Wydałki bieżące na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udzialem śiodków, o

kłórych mowa w art.
5 ust S pkł 2 i 3

usławy x

w tim:

Dołacje i śtodki o

charaktetze
bieżącym na

realizację p+ogtamu,
projekiu lub zadania

finansowanego z
udzialem środków, o

kłórych mowa w art.
5 usi. 1 pkł 2

usławyx

w lm:

Dochody

mająłkowe na

progtamy, projekl
lub zadania

finansowane z

udzialem środków,
o których mowa w

arł. 5 ust. j pkł 2
ustawy

w $m:

Wydatki bieżące na

programy, piojekty

lub zadania

finansowane z

udzialem śiodkt'w, o

kłórych mowa w ark.
5usł1pkt2

usławyx

w $m:

środki określone w

ari. 5 ust j pkt 2
usławy

środki okieślone w

ari. 5 ust j pkł 2
usławy

finansowane

środkami
określonymi w ari.

5 ust j pkł 2

usławy

LP 9i ł  1 ł11 92 921 921i 93 931 9:1N

2026 1 344 448,31 1159  448,31 954 345,81 5 )52 729,61 s os:_ 729,61 5 052 729,61 1 486 520!11 1 486 520,91 1 249 563,74

2027 281 528,53 281 528,53 151 227,37 O,OO O,OO O,OO 291 152,53 291 152,53 151 227,37

2028 196 630,40 196 630,40 144 885,56 O,OO O,OO O,OO 206 254,40 206 254,40 144 885,56

2029 67 654,97 67 654,97 49 851 ,03 O,OO O,OO O,OO 72511,97 72511,97 49 851 ,03

2030 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2031 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2032 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2033 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2034 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2035 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2036 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2037 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

Sltona  8 z 10

I



Wyszczególnienie

Informacje uzupelnit:jące o wybranych kałegoriach finansowych

Wydałki majątkowe
na prog+amy,
projekły lub

zadania

finansowane z

udzialem środków,
o kłórych mowa w
ark. 5 usł. j pkł 2 i

3 ustawy

w tim:

Wy

limit
mov

ust :

' objle
Im, o kłórym

!a w ark. 226

4 usławy

z łego:

Wydałki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku

finansowego
samodzielnego

publicznego
zakladu opieki

zdrowołnej

Wydałki na splałę
zobowiązań

przejmowanych w

związku z
likwidacją  lub

przekszłalceniem

samodzielnego
publicznego

zakladu opieki

ztkowołnej

Kwoła zobowiązań
związku

wspólłworzonego
pizez jednosłkę

samoiządu

łeryłorialnego

PrzVPadaiQcVch dO
splahl w danym roku

budżełowym,
podlegająca

doliczeniu zgodnie z

art. 244 usławyx

Kwoła zobowiązań
wynikających z
pizejęcia przez

jednosłkę

samorządu

łeryłorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekszialcanych
samorządowych

osobach pravtnych

Wydałki mająłkowe
na ptogtamy,

projekty lub
zadania

finansowane z

udzialem śtodków,

o kłórych mowa w
arł. 5 ust 1 pkt 2

usławy

w łym:

bieżące maj4kowe

finansowane
śtodkami

określonymi w ark.
5 ust I pkł 2

uslawy

tp 94 94i 91X1 10 1 lO l 1 10 1 2 10 2 10 3 10 4 10 5

2026 7 225 975,16 -7 225 975,t6 5 052 729,61 12 )80 836,75 3 377 723i9 8 703113,56 O,OO O,OO O,OO O,OO

2027 O,OO O,OO O,OO 1. 138 925,53 1 338 925,53 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2028 O,OO O,OO O,OO 1 31 491,40 1131 491,40 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

:_o:_g O,OO O,OO O,OO 4 ia 167,97
I

494167,97 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2030 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2C131 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2032 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2033 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2034 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2035 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2036 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2037 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

śl+ona  9 z  0

I



Wyszczególnienie

InformatJe uzupe)niające o wybtanych kałegoriach finansowych

Splały,  o kiórych

mowa  w poz. 5.1
wynikające

wytącznie  z łyłulu

zobowiązań  już

zaciągnięlch  "

WydaUa

zmniejszające  dlug x

i wtym:

KwOła

wz+ostu(+)/spadku(-)

kwo$ dlugu
wynikająca  z operacji

niekasowych  (m.in.

umorzenia,  rt'Żnice

ku+sowe)

Wcześniejsza

splała  zobowiązań,

wylączona  z limiłu

splały  zobowiązań,

dokonywana  w

fotmie  wydałków

budżełowych

Wykup  papierów

wartościowych,

splały  rał ktedytów  i

pożyczek  waz  z

należnymi  odsełkami

i dyskomem,

odpowiednio

emiłowanych  lub

zaciągnięłych  do

równowariości  kwoiy

ubyłku  w

wykonanych

dochodach  jednostki

samorządu

lerylorialnego

będącego  skutkiem

wysłąpienia

C0VID-19x

Wydałki  bieżące

podlegające

usławowemu

wylączeniu  z limiłu

sp)al zobowiązań9)

splała  zobowiązań

wymagalnych  z lał

popizednich,  innych

niż w poz. 10.7.3  x

spla1

zalicz

dtużi

(

I
a zobowiązańI

anych do $łuluI
iego -  kredył  i

l:iżyczka x

w tim:

wyptały z $łulu
wymagalnych

poręczeń  i gwarancji
x

zobowiązań

zaciągniętych  po

dniu 1 stycznia  2019

r. X

w łym:

dokonywana  w

formie  wydałku

bieżącego  x

u 10 6 io 7 10 7 l 10 7 2 10 7 21 10 7 2 l 1 tO 7.3 lO 8 10 9 lO iO 10l1

2026 6 395 247,32 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2027 ti395  169,56 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2028 5 423 089.56 O,OO O,OCI O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2029 4 223 093,52 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2030 3 954 005,52 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2031 3 249 ggl.g:_ O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x 0,00 O,OO

2032 3 249 991,92 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2033 3 249 992,24 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,C)O x O,OO O,OO

2034 i 999 992,00 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2035 799 992,00 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2036 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2037 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

"' W pozycji nalezy ująć kwoły wydalków biezących, o Idóre zodalą pomnJszone  wydalki biezące budzelu przy wyliczaniii liir  ilu sp+aly zobowiązań okr=ślonega po prawej sltoiie  nierówności we worz:i,  o którym mowa w ań 243 usiawy, na podslawie adtębnych utaw.  bez wyt ałków biezących na obsk:gę
dlugu W szczególnoscl nalezy ująć wydałki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdzialanltm COVID-19.

a Infonnacje zawatłe w lej części wielolelniej prognozy finansowej, w łym o spe+nieniu relacji okraślonejw arl 243 ustawy zostaną aułomaiycznie wygenetowane przez aplikaclę wskazaną ptzez Minislra Finansttw. o kjorej mows W :! 4 ut.  1, na podsIawie danych hlttorycznych oraz proqnozowanych przez
lednoslkę samorządu leĄonalnego.  Aulomalyczne wyliczenia danych na podslawle wadości hisloiycznyt.h I prognozowanych przez jednosłkę samorządu letylo+ialnego dołyczą w szczególnośt.i kakze pozycji 8.3 -  8.3.1 i pozycji z sekcji 12

"  - pozycje oznaczone symbolem,xa sporządza się  na okres prognozy kwoly dlugu, zgodnie z ań 227 usl. 2 istawy. Okres łen nie podlega wydhizeniu w syluacji planowania wydałków z łytuhi niewymagalnych potęczeńi  gwarancji. W przypadku planowania wydałków z tyłulu niswymagalnych poręczeńi gwarancji
w oktesie dhizszym niz okies, na klóry zaciągnięto oiaz planiije się zaciągnąć zobowiązania dluzne, ImomiaJę  o wydałkach z łylulu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczającyt.h poza wspomniany oktes, nalezy zamieścić w objaśnieniach do wielolelnlej pmgnozy finansowej.

Sliona l O z l 0



Wykaz  przedsięwzięć  do  WPF

L.p. Nazwa  i cel
Jednostka

odpowiedzialna  lub
koordynująca

Okres  realizacji

'Łączne  nakłady

finansowe
Limit  2026 Limit  2027 Limit  2028 Limit  2029

Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki  na przedsięwzięcia-ogółem  (1.1+1.2+t3)  ' 26 360 279,78 12 080'836i75 i 338 925,53 1131  <gi,<o 494167,97 15045421,65

l'.a -wydatkibieżące  i 12 '858 478,25 ,, 3377723,19 1338  925,53 1131  49i40 494167,97 6 342 308,09

1.b - wydatki  majątkowe 13 501 801,53 I 8703113,56 O,OO O,OO O,OO 8703113,56

1.1
Wydatki  na programy,  projekty  lub zadania  związane  z programami  rffializowanymi  z udzialem  środków,  o których  mowa
w arł.5  ust.1 pkt  2 i3  ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009.r.  o finansach  publicznych (Dz.u.Nr  157,  poz.1240,z  późn.zm.),  z
tego:

10 754 499,34 , 8 683 66Q,07
I

291 152,53 206 254,40 72 511 ,97 9 253 578,97

1 .1 .1 -wydatkibieżące  i 2 532 95E1,61 1 4S7 684,91' 291 152,53 206 254,40 72 5ii  ,97 2 027 603,81

1.1.1.1

Wsparcie  deinstytucjonalizacji  pieczy  zastępczej  w podregionie
leszczyńskim  - zwiększenie  dostępności  i poszerzenie  zakresu  uslug
wspierających  dla dzieci  i mlodzieży  przebywającęj  w pieczy
zastępczej

POWIATOWE
CENTRUM  POMOCY

RODZINIE  W  NOWYM

TOMYŚLLI

2024 2029 1 059 540,17 272 060,90 18i  284,40 206 254,40 72 511,97 732 111 ,67

1.1.1.2

Cyberbezpieczny  Samorząd  - poprawa  poziomu  cyTryzacji  i

cyberbezpieczeństwa  Powiatu  Nowotomyskiego  - Podniesienie
poziomu  cyberbezpieczeństwa  w jednostkach  organizacyjnych  Powia
Nowotomyskiego

I
(u

I

STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLU

2024 2026 i82926,30 5 000,OO O,OO O,OO O,OO 5 000,OO

1.1.1.3
Czas  na staż  - cel: Rozwój  kompetencji  kluczowych  ze szczególnym
uwzględnieniem  poslugiwania  się  językiem  obcym  (angielskim)

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 2
W  NOWYM  TOMYŚLLl

2025 2028 308 715,12 308 715,12 O,OO O,OO O,OO 308 715,i2

1.1.1.4
Czas  na staż  - cel:  wzrost  umiejętności  praktycznych  u 27 uczniów  ZS
NR 2 w Nowym  Tomyślu  poprzez  realizację  4 tygodniowych  praktyk
zawodowych  we Wloszech  w 2026r.

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 2
W  NOWYM  TOMYŚLU

2026 2027 486 998,57 389 598,86 97 399,71 O,OO O,OO 486 998,57

1.1.1.5
Praktyki  zagraniczne  dla ZS 1 w Zbąszyniu  - cel:  wzrost  umiejętności
praktycznych  u 27 uczniów  ZS nr 1 w Zbąszyniu  poprzez  realizację  4

blgodniovtych  praktyk zawodowych we Włoszech w 2026r.

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 1
W  ZBĄSZYNILI

2026 2027 494 778,45 482 310,03 12 468,42 O,OO O,OO 494 778,45

I .1 .2 - wydatki  majątkowe 8 221 540,73 :. 7225975,16 O,OO O,OO 0,OO' 7 225 975,16

1.1.2.1

Cyberbezpieczny  Samorząd  - poprawa  poziomu  cyfryzacji  i

cyberbezpieczeństwa  Powiatu  Nowotomyskiego  - Podniesienie
poziomu  cyberbezpieczeństwa  w jednostkach  organizacyjnych  Powia
Nowotomyskiego H,

STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLU

2024 2026 995 565,57 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1.1.2.2

Budowa  ścieżek  pieszo  - rowerowych  w Powiecie  Nowotomyskim,  w

tym: Porazyn  Tartak  -  Kopanki  oraz  Zbąszyń  -  Chrośnica  - Popraw

bezpieczeństwa  i mobilności  pieszych,  rowerzystów  oraz  innych
użytkowników  dróg

STAROSTWO

POWIATOWE  W
NOWYM  TOMYŚLU

2025 2026 7 225 975,16 7 225 975, 16 O,OO O,OO O,OO 7 225 975,16

1 .2 Wydatki  na programy,  projekty  lub zadania  związane  z umowami  paHnerstwa  publiczno-prywatnego,  z tego: O,OO O,OO O,OO O,OC) O,OO O,OO

1.2.1 - wydatki  bieżące O,OO O,OO O,OO O:OO O,OO O,OO

1 .2.2 - wydatki  majątkowe O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1.3 Wydatki  na programy,  projekty  lub zadania  pozostale  (inne  niż  wymi« nione  w pkt  1.1 i 1.2),z  tego' 15 605 780,44 3 397 176,68 1 047 773,00 925 237,00 421 656i00 5 791 842,68

1 .3.1 - wydatki  bieżące .10 325 51 9,64 i 1920  038,28 1 047 773,00 925 237,00 421 656,00 4 314 704,28

kwoly  w zl

załącznik  nr 2 do
uchwały  nr XX11/.../2026

z dnia  2026-02-25

- projekt  -

Sltona  S z 3



Lp. Nazwa  icel
Jednostka

odpowiedzialna  lub
koordynująca

Okres  realizacji

Łączne  naklady

finansowe
Limit  2026 Limit  2027 Limit  2028 Limit  2029

Limit
zobowiązań

Od Do

1.3.1.1

Wzmocnienie  wojewódzkich  kolęjowych  przewozów  pasażerskich
obszarze  oddziaływania  Aglomeracji  Poznańskiej  poprzez
zwiększenie  ilości  polączeń  kolejowych  -dofinansowanie  Poznański
Kolei  Metropolitalnej"  - Cel:  Uruchomienie  dodatkowych  po+ączeń

umożliwiających  osobom  korzystającym  z kolei codzienny  dojazd  i
powrót  poza miejscem  zamieszkania f:Starostwo  Powiatowe  w

Nowym  Tomyślu
2018 2028 3 284 435,72 430 216,00 440 928,00 452 799,00 O,OO 1 323 943,00

1.3.1.2

Wsparcie  realizacji  zadania  polegającego  na wykonaniu  zadań

związanych  z uruchomieniem,  promocją  i działalnością  Szlaku  Wiklin
Cel:Wsparcie  terenów  o wyjątkowych  walorach  środowiska  oraz

wspieranie  dzialań  w zakresie  rozwoju  turystyki  przyrodniczej, ll,_
Starostwo  Powiatowe  w

Nowym  Tomyślu
2021 2028 420 000,OO 80 000,OO O,OO O,OO O,OO 80 000,OO

1.3.1.3

Przewozy  autobusowe  na liniach  komunikacyjnych  przebiegających  s

granicach  administracyjnych  powiaŁu  nowotomyskiego  organizowane
przez  Związek  Powiatowo-Gminny,,Wielkopolski  Transport  Regionali

- Wplaty  na tzecz  organizacji  przewozów  pasażerskich  o charakterze
użyłeczności  publicznej  w gminach,  w których  występują  problemy  z
organizacją  zbiorowego  transporłu  publicznego,

!
I

:r

I
Starostwo  Powiatowe  w

Nowym  Tomyślu
2021 2029 3 290 389,00 374 850,00 389 845,00 405 438,00 421 656,00 1 591 789,00

1.3.1.4
Program  kompleksowy  wsparcia  dla rodzin,,Za  Życiem"  - Cel: Pomo«
uczennicom  w ciąży-  obejmuje  przygotowanie  miejsc  dla uczennic  w
ciąży  w internacie, l Zespół  Szkól  nr I  Nowy

Tomyśl
2022 2026 26 400,00 1600,00 O,OO O,OO O,OO 1600,00

1.3.1.5

Program  kompleksowy  wsparcia  dla rodzin,,Za  Życiem"  - Cel:
Wieloaspektowa  i kompleksowa  pomoc  niepelnosprawnemu  dziecku
okresie  od O roku  życia  do rozpoczęcia  nauki  w szkole  oraz  jego
rodzinie,

Poradnia
Psychologiczno-

Pedagogiczna  Nowy

Tomyśl

2022 2026 536 514,00 117 260,00 O,OO O,OO O,OO 117 260,00

1.3.1.6
Dzierżawa  urządzeń  kserujących  - Cel : Dzierżawa  urządzeń

kserujących  w celu  prawidłowego  funkcjonowania  urzędu

STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLU
2023 2026 377 102,92 41 102,92 O,OO O,OO O,OO 41 102,92

1.3.1.7

Zapewnienie  utrzymania  operatorskiego  Systemu  EDM
umożliwiającego  prowadzenie  przez:  Samodzielny  Publiczny  Zaklad
Opieki  Zdrowotnej  im. doktora  Kazimiera  Hologi  w Nowym  Tomyślu
elektronicznej  dokumentacji  medycznej  w tym uslug  e-dokumentacja
e-rejestracja  - zapewnienie  prawidlowego  funkcjonowania  Systemu

EDM,  którego  uczestnikiem  jest  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opiel
Zdrowotnej  im. doktora  Kazimierza  Hologi  w Nowym  Tomyślu  oraz

zapewnienie  realizacji  przez  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki

Zdrowotnej  im. doktora  Kazimierza  Hologi  w Nowym  Tomyślu  na

terenie  powiatu  nowotomyskiego  Llslug  Projektowych,  to jest  e-
dokumentacja  i e-ręjestracja

l.
(l

STAROSTWO

POWIATOWE  W
NOWYM  TOMYŚLU

2024 2028 335 000,OO 67 000,OO 67 000,OO 67 000,OO O,OO 201 000,OO

1.3.1.8

Ubezpieczenie  majątku  i odpowiedzialności  cywilnej  Powiatu
Nowotomyskiego  i podległych  jednostek  organizacyjnych  na lata 202
2027  - cel: ubezpieczenie  majątku  i odpowiedzialności  cywilnej

Powiatu  Nowotomyskiego  i podległych  jednostek  organizacyjnych  na

lata  2025-2027

!, STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLU
2025 2027 590 000,OO 285 000,OO 150 000,OO O,OO O,OO 435 000,OO

1.3.1.g

Cyfrowa  archiwizacja  dokumentacji  archiwalnej  - cel: Celem  zadania

jest  stworzenie  i posiadanie  cyfrowego  obrazu  w.  dokumenatcji

archiwalnej.

STAROSTWO

POWIATOWE  W
NOWYM  TOMYŚLU

2025 2026 447 019,00 437 019,00 O,OO O,OO O,OO 437 019,00

1.3.1.10

Świadczenie  uslug  pocztowych  dla Starostwa  Powiatowego  w Nowyr

Tomyślu  w latach  2024-2025  - Wysylka  listów  w obrocie  krajowym  i
zagranicznym f'

STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLU
2024 2026 521 883,00 49 556,16 O,OO O,OO O,OO 49 55616

1.3.1.11 Zakup  energii  elektrycznęj  - Zakup  energii  elektrycznej

STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLLl

2024 2026 496 776,00 36 434,20 O,OO O,OO O,OO 36 434,20

Słrona  2 z 3

I



L.p. Nazwa  i cel

Jednostka
odpowiedzialna  lub

koordynująca

Okres  realizacji

Łączne  nakiady
finansowe

Limit  2026 Limit  2027 Limit  2028 Limit  2029
Limit

zobowiązań

Od Do

1 .3.2 -wydatkimajątkowe  '  5 280 260,80 1 477 138,40 O,OO O,OO O,Q0 1 477 138,40

1.3.2.1

Termomodernizacja  budynku  biurowego  Starostwa  przy  ul. Poznański
33 w Nowym  Tomyślu  wraz  wymianą  okien  i montażem  źródeł  energii
odnawialnej  - Poprawa  efektywności  energetycznęj  budynku,
zmniejszenie  negatywnego  oddziaływania  budynku  na środowisko,
likwidacja/znaczne  zmniejszenie  ucieczki  ciepta  z budynku,

wykorzystanie  energii  poprzez  montaż  źródeł  energii  odnawialnej

6i'

STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLLI

2023 2026 i 920 250,00 20 000,OO O,OO O,OO O,OO 20 000,OO

1 .3.2.2

Dotacja-  Pizewozy  autobusowe  na liniach  komunikacyjnych
przebiegających  w granicach  administracyjnych  powiatu

nowotomyskiego  organizowane  przez  Związek  Powiatowo-Gminny
,Wielkopolski  Transporł  Regionalny"  - Wp+aty  na rzecz  organizacji
przewozów  pasażerskich  o charakterze  użyłeczności  publicznej  w

gminach,  w któiych  występują  problemy  z organizacją  zbiorowego

transpoŃ  publicznego,

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2021 2029 49 534,00 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1 .3.2.3

Rozbudowa  drogi  powiatowej  nr 2755P  w zakresie  budowy  ścieżki
pieszo  rowerowęj  na odcinku  Boruja  Nowa  - Jablonna  - Rozbudowa
sieci  ścieżek  rowerowych  wzdluż  dróg  powiatowych

Starostwo  Powiatowe  w

Nowym  Tomyślu
2022 2026 1 812100,00 580 000,OO O,OO O,OO O,OO 580 000,OO

1.3.2.4

Przebudowa  drogi  powiatowej  nr 2709P  Opalenica-Lwówek  -
dokumentacja  projektowa  - cel; opracowanie  dokumentacji  projektow

kosztorysowej  na pizebudowę  drogi  powiatowej  nr 2709P  Opalenica-
Lwt'wek.

I
ł-

I
STAROSTWO

POWIATOWE  W
NOWYM  TOMYŚLu

2023 2026 4B4 624,80 275 762,40 O,OO O,OO O,OO 275 762,40

1.3.2.5

Opracowanie  dokumentacji  projektowo  - kosztorysowej  dla zadania  pi

Przebudowa  mostu  wraz  z odcinkiem  drogi  powiatowej  nr 2738P  w m

śliwno  - Opracowanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  na

przebudowę  drogi  powiatowej  nr 2738P  w m. Śliwno

T:
STAROSTWO

POWIATOWE  W
NOWYM  TOMYŚLu

2024 2026 76 752,00 38 376,00 O,OO O,OO O,OO 38 376,00

I .3.2.8

Przebudowa  schodów  zewnętrznych  oraz  zadaszenia  nad węjściem  v
budynku  glównym  Zespotu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Ksztalcenia

Ustwicznego  w Trzciance  - cel: Poprawa  bezpieczeństwa
uzytkowników  oraz  estetyki  poprzez  remont  schodów  i zadaszenia  na
glównym  wejściem  do szkoly

:
I

ZESPÓŁ  SZKÓŁ

ROLNICZE  CENTRuM
KSZTAŁCENIA

uSTAWICZNEGO  W
TRZCIANCE

2025 2026 320 000,OO 300 000,OO O,OO O,OO O,OO 300 000,OO

1.3.2.7

Budowa  ścieżek  pieszo  - rowerowych  w Powiecie  Nowotomyskim,  w

tym: Porażyn  Taitak  -  Kopanki  oraz  Zbąszyń  -  Chrośnica  - cel:

Poprawa  bezpieczeństwa  i mobilności  pieszych,  rowerzystów  oraz
innych  uzytkowników  dróg

STAROSTWO

POWIATOWE  W
NOWYM  TOMYŚLu

2025 2026 354 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1 .3.2.8

Przebudowa  drogi  powiatowej  nr 2747P  w m. Boruja  Kościelna  -

dokumentacja  projektowa  - cel:  Opracowanie  dokumentacji  ma siużyć
realizacji  robót  budowlanych  mających  na celu  poprawę

bezpieczeństwa  i mobilności  pieszych,  rowerzystów  oraz  innych
użytkowników  dróg

STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLU
2025 2026 96 000,OO 96 000,OO O,OO O,OO O,OO 96 000,OO

1.3.2.9

Przebudowa  drogi  powiatowęj  nr 2738P  w m. Trzcianka  -

dokumentacja  projektowa  - cel: Opracowanie  dokumentacji  ma slużyć
realizacji  robót  budowlanych  mających  na celu  poprawę

bezpieczeństwa  i mobilności  pieszych,  rowerzystów  oraz  innych

użyłkowników  dróg

STAROSTWO

POWIATOWE  W
NOWYM  TOMYŚLU

2025 2026 167 000,OO 167 000,OO O,OO O,OO O,OO 167000,00

Sliona  3 z 3

I


